
Na 1 7 . Warszawa, dnia 23 czerwca 1926 r. Rok VIII.

DZIENNIK URZĘDOWY
MINISTERSTWA SKARBU.

C ena num eru p ojed yn czego  75 groszy, z p rze sy łk a  zw ycza jn a  90 g ro szy , polecona 1 zł. 20 groszy, 
Frenn m eratn  k w arta ln a  5 złotych . C ena ogłoszeń za tek stem  od w iersza 1 m /m . szp alty  red ak cyjn ej 30 gr., 
tabelaryczne i  c y frow e 60 gr. M a te r ja ł red a k cy jn y  oraz ogłoszenia , które n a  m ocy  przepisów  obow iązu­
ją c y c h  p o d leg a j?  o p u b lik ow an ia  w  „D zien n ik u  U rzęd o w y m  M in isterstw a Skarbn**, n ależy  kierow ać do 
A d m in istra c ji, R y m a r sk a  3. T el. redakcji 148.03, tel. A d m in istra c ji N r . 276.29. Z a  term in ow y druk ogło­
szeń A d m L J r tra c ja  nie odpow iada. K o n to  czekow e w P . K . O . N r. 20305.

TREŚĆ: Drganlzae]a OładZ: 179. Obwieszczenie z 31/V 1926 r. w sprawie utworzenia nowego okręgu nadzorczego kontrol 
5 arbowaj w Nowem.

Podatki bezpośrednia: ' 80. Obwieszczenie w sprawie wzorów druków do wymiaru podatku dochodowego.
Plonopol Tytoniowy: 181. Rozp. Min. Skarbu z 20/V 192G r. w sprawie podwyższenia opłaty monopolowej od wy­

robów i oniowych sprowadzonych z zagranicy przez osoby prywatne.
Nonopol Spirytusowy: 182. Okólnik z 1/VI 1926 r. w sprawie skażania spirytusu dc wyrobu eteru etylowego.
Przepisy PflllB: IBS. Okólnik z 3I/V  1926 r. w sprawie zaświadczeń na towary zagraniczne niepodjęte przez stro­

nę, a wysyłane z powrotem zagranice, Id ł. Okólnik z 2/VI 1926 r w sprawie terminu dla zażaleń przeciw 
postępowaniu przy odprawie celnej i przeciw niewłaściwemu stosowaniu taryfy celnej.

OD a d m in is t r a c ji.
Celera uniknięcia przerwy w dostarczaniu 

Dziennika Urzędowej o“  Administracja przypo-

mina, iż czas odnowić prenumeratę na kwartał 
I l l -c i  ir. b., która wynosi z przesyłką pocztową 
5 zł.

Organizacja władz,
179.

O B W IE SZO ZE N IE  

w sprawie u rworzcnia nowego okręgu nadzor­
czego (inspektora) Kontroli skarbowej w No­

wem.

W  okręgu administracyjnym pomorskiej 
Izby skarbowej został utworzony z dniem 1 ma­
ja 3926 r- nowy okręg nadzorczy inspektora 
Kontroli skarbowej z siedzibą służbową w No­
wem, podlegający bezpośrednio Urzędowi skar­
bowemu akcyz i monopoli państwowych w Gru­
dziądzu.

Warszawa, dnia 31 maja 1926 r.
Dyrektor Departamentu:

(—) E. Kwiatkowski.

Podatki bezpośrednie
180.

O B W IE SZC ZE N IE  
Ministerstwa Skarbu 

w sprawie wzorów druków' do wymiaru do po­
datku dochodowego.

Zamiast dotychczasowych druków do wy­
miaru podatku dochodowego, których wzory po­

dane są w Nr. Nr. Dziennika Urzędowego Mini­
sterstwa Skarbu 33 z roku 1921, 14 z roku 1922 
i 8 z roku 1923, od roku podatkowego 1926 po­
cząwszy, będą miały zastosowanie druki, według 
wzorów, podanych w załączniku do niniejszego 
obwieszczenia.

Nakład powyższych druków został usku­
teczniony przez Biuro Druków Ministerstwa 
Skarmi i rozesłany władzom skarbowym.

Druki według wzorów Nr. 38, 39, 40 i 41 
oraz zaproszenia na posiedzenia Komisji, nale­
ży wygotowywać odręcznie, ewentualnie przez 
powielanie na szapirografie.

Nakład druków według wzorów Nr. 1, 16 
i 17 uskuteczniać będą Izby Skarbowe corocz­
nie we własnym zakresie działania.

Druki weaług wzorów Nr. 2, 3 i 4 dostarczy 
Ministerstwo Skarbu władzom skarbowym w 
czasie późniejszym.

O ile chodzi o dodatkowe przypisj podatku 
dochodowego, należy takowe dokonywać w ogól­
nym rejestrze bierczym, zamiast zaś sporządza­
nia dotychczasowych wykazów osób, które na­
ruszyły przepisy ustawy, będą władze skarbowe 
sporządzały rejestr karny w dwóch egzempla­
rzach, ewentualnie przez kalkę, z których jeden 
będzie służył jako orzeczenie Komisji, drugi zaś 
jako księga biercza.

Warszawa, dnia 3 czerwca 1926 r.
Kierownik Departamentu:

(—) Koszko.
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WZÓ R Nr. 1 
do §  87 rozp. wyk.

O B W IE SZC ZE N IE  

w sprawie państwowego podatku dochodowego.
Na podstawie § 82 rozporządzenia Ministra 

Skarbu z dnia 14 maja 1921 r. (Dz. U. R. P. 
Nr. 48 poz. 298) podaje się do wiadomości, że 
w następujących miejscowościach, okręgu . . . .  
. . . .  Urzędu Skarbowego podatków i opłat 
skarbowych w . . . . . . . .  a mianowicie:

Zajmujący mieszkania i głowy rodziny, w 
terminie do 1 stycznia, zaś właściciele (ich za­
stępcy, dzierżawcy lub zarządzający) domów, 
względnie posiadłości budynkowych, najpóźniej 
do 15 stycznia są obowiązani dostarczyć wyka­
zy i listy, wymagane art. art. 46, 47 i 48 ustawy
0 państwowym podatku dochodowym (Dz. i 
R. P. z r. 1925 Nr. 58 poz. 411) dl az §§ 87, 88, 
92 i 94 powołanego rozporządzenia Min. Skarbu.

Wzywa się przeto, aby w wyżej wymienio­
nych miejscowościach we wskazanym terminie:

1) Każdy, kto zajmuje mieszkanie (loka­
tor), dostarczył właścicielom domów lub ich za­
stępcom (dzierżawcom lub zarządząjącym nimi), 
za potwierdzeniem odbiuru, na formularzu w e­
dług wzoru Nr. 2 wykazy osób, zamieszkałycn 
w dniu 19 grudnia 19 . . r. w jego mieszkaniu
1 mających samoistny dochód, bez względu na 
to, w jakiej wysokości te osoby otrzymują do­
chód (art. 46 ustawy i § 88 rozporządzenia).

UWAGA, Zajmujący mieszkance (posia­
dacze mieszkań), winni umieścić w wykazach 
tylko osoby zamieszkałe w ich mieszkaniach 
w dniu 15 grudnia 19... r.

Wykazy winny zatem obejmować posiada­
czy mieszkań, członków icn rod/in, mają­
cych samoistny dochód oraz osoby, które znaj­
dują się w stosunku służbowym do posiadaczy 
mieszkań, u nich zamieszkują, jak np. guwer­
nantki, bony, sekretarze osobiści, subjekci, 
służba domowa (kucharki, lokaje) i t. p., wresz­
cie sublokatorów, odnajmujących pokoje lub 
część mieszkania.

Do wykazów winny być wpisane również 
i te osoby, które przypadkowo lub chwilowo by­
ły nieobecne w mieszkaniu w dniu 15 grudnia 
39. . . r., lecz pozostawiły pomieszczenie do dal 
szego swego użytku.

Do liczby zamieszkałych nie należą osoby 
przypadkowo w tym terminie przebywające, a 
mające miejsce zamieszkania w innych miejsco­
wościach oraz osoby odnajmujące pomieszcze­
nia nie w celu zamieszkania lecz dla spełnienia 
czynności służbowych lub zawodowych (np. po­
mieszczenia wynajęte przez lekarzy, adwoka­
tów, ajentów handlowych i t. p. dla przyjęć cho­
rych, klijentów, interesantów).

Utrzymujący hotele, pokoje umeblowane, 
pensjonaty, gospody, domy zajezdne, oraz inne 
zakłady, przeznaczone do wynajęcia pomieszczeń 
na zamieszkanie jak zakłady lecznicze, sana- 
torja i t. p. winni wciągnąć do wykazów tylko 
te zamieszkałe w ich zakładach osoby, które, od-

najmując pomieszczenia na miesiąc chociażby 
na doby, zamieszkują dłużej, jak dwa miesiące. 
Wymienione osoby należy włączyć do wykazów 
i w tym wypadku, gdy były nieobecne w dniu 
15 grudnia 19 . . r., lecz odnajęte pomieszcze­
nia zatrzymały nadal dla siebie.

2) Każdy, kto stanowi głowę rodziny, za­
równo zajmujący (lokatorzy), jak i odnajmują- 
cy (sublokatorzy) mieszkania, obowiązany do 
opłaty podatku dochodowego, złożył właścielom 
domów (dzierżawcom lub zastępcom), albo wła­
ściwej władzy skarbowej, za potwierdzeniem od­
bioru na formularzu werlług wzoru Nr. 3 wykaz 
wszyskich, będących w dniu 15 grudnia 19 . . r. 
na jego utrzymaniu członkow rodziny, bez 
względu na miejsce zamieszkania lub pobytu 
tych członków. Wykazy te można przesyłać do 
władzy skarbowej również pocztą (art. 47 usta­
wy i § 92 rozp.).

3) Każdy właściciel domu względnie posia­
dłości budynkowej (dzierżawca lub zastępca) 
równocześnie z wykazami, złożonemi przez lo­
katorów oraz przez głowy rodziny, dostarczył 
właściwej władzy skarbowej na formularzu we­
dług wzoru Nr. 4 imienne listy osób, które w dniu 
15 grudnia 19 . . r. zajmowały w ich posia­
dłościach budynkowych mieszkania lub pomie­
szczenia, przeznaczone dla zakładów handlo­
wych lub przemysłowych, np. na sklepy, fabry­
ki, warsztaty, składy, spichlerze, stajnie, gara­
że i t. p., z oznaczeniem wysokości umówionej 
ceny najmu za wvnajęte mieszkania lub po­
mieszczenia, względnie wartości czynszowej 
mieszkania lub pomieszczenia, oddanego do 
bezpłatnego użytku albo zajętego przez samego 
właściciela domu. albo posiadłości budynkowych 
(art. 48 ustawy i § 94 rozp.).

Do powyższych wykazów właściciele do­
mów, względnie ich zastępcy lub dzierżawcy, 
o ile zajmują pomieszczenia we własnym domu, 
dołączając wykazy zamieszkałych w ich miesz­
kaniu osób, a o ile zarazem stanowią głowę ro- 
dizny — dołączają również i wykaz będących 
na ich utrzymaniu członków rodziny.

Formularze wzorów Nr. 2, 3 i 4 zostały ro­
zesłane właścicielom domów. Lokatorzy i gło­
wy rodzin mogą otrzymywać potrzebne formu­
larze wzoru Nr. 2 i Nr. 3 od właścicieli domów.

Osoby, którym blankietów formularzy nie 
dostarczono, winny zgłosić się po odbiór tako­
wych do właściwego Urzędu skarbowego, Izby 
skarbowej, Kasy państwowej i do

Osoby,, winne niezłożenia w wyżej wyzna­
czonym terminie wykazów, albo przedstawienia 
w złożonych wykazach niezupełnych danych, 
ulegną grzywnie do 50 zł.

.................. dnia . . . 19 . r.

Izba Skarbowa.
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WZÓR Nr. 2.

Potw ierdzenie odbioru .

Zajmujący mieszkanie Nś------------------ w domu przy ul.

(Nazwisko i im ię)-------------------------------  ^ ______r
zlożyl wykaz zamieszkałych u niego osób dnia  --------------—   ^
(p od p is  w łaściciela  d om u  lub  je g o  za stęp cy )-------------------- — —  -------------------------------------------------------

W Y K A Z

°sób mających samoistny dochód i zamieszkałych w dniu 15 grudnia 19 roku w (nazwa mlejscó-
wości) _ przy ul._______________________________________________
w ^omu Na _ należącym do (nazwisko właściciela dom u  -—_
'     w mieszkaniu Na----------------  które zajmuje (imię i nazwisko
posiadacza mieszkania) ____________________ .______ _________ ______________________________________________

Nazwisko Imię
STAN

(kawaler,
żonaty,

wdowiec)

Zajęcie, zawód, 

adres służbodawcy

Określenie głównych źródeł dochodu, 
(czy z nieruchomości, czy z handlu 

lub przemysłu, czy z zajęcia 
zawodowego, czy z uposażenia 

służbowego)

____

____

____

___

____

_______

__________

Wykaz winien byd podpisany P - ^ S n *
Jeżeli jeden arkusz nie wystarczy d ° Y hote|ach, pokojach u m e b lo w a n y c h  • P

przy sporządzaniu wykazu osób zam ieszk a łych  odbioru właści-
arkusza dodatkowego. . , ■, otvcznia dostarczyć za potwierdzenieWykaz należy corocznie najpóźniej do i siy«-
cielowi domu lub jego zastępcy. , —młe ulegnie grzywnie od 3—50 zł.Kto nie złoży wykazu w oznaczonym terminie. a a

Wzór Nr. 976
Ministerstwo Skarbu
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W ZÓ R  Nr. 3.

P otw ierdzenie odbioru .

W ykaz o s ó b  będą cych  na utrzym aniu zam ieszk a łego  w lokalu  X °---------------------
(Im ię i nazw isko głow y r o d z in y ) -------------------

otrzym ałem  dnia- — -----------------------------------------
p o d p is  w łaścicie la  d om u  lub je g o  zastępcy

W Y K A Z

członków rodziny, będących w dniu 15 grudnia 192 r. na utrzymaniu głowy rodziny (nazwisko i imię)

zamieszkałej" w (nazwa m iejscowości)_______________ ________ ____________________________________
przy ulicy—   — w domu N°__________ w mieszkaniu Ne

Nazwisko imię Wiek
Stosunek

pokrewień­
stwa

Miejsce zamieszkania 

w dniu 15 grudnia 192— r.

Wykaz winien być podpisany przez głowę rodziny albo przez osobę która ją zastępuje.
Wykaz należy składać corocznie najpóźniej do 1 stycznia, za potwierdzeniem odbioru, właścicie­

lowi domu lub jego zastępcy, albo bezpośrednio właściwej władzy skarbowej.
Kto w oznaczonym terminie nie złoży wykazu, ulegnie grzywnie do 6 zł.

192—

W zór Nr. 977.
M inisterstwo Skarbu
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W ZÓ R Nr. 4.

I M I E N N A  L I S T A

osób, zajmujących mieszkania lub pomieszczenia w dniu 15 grudnia 19 r. (nazwa miejscowości)

............................................................................................... przy ulicy..................................................... ................ ...............

w posiadłości budynkowej Na       należącej do (nazwisko i imię właściciela).......................

Na Na 
mieszkania 

lub
pomieszczenia 
(w porządku 

kolejnym)

Nazwisko i imię osoby, albo nazwa 

przedsiębiorstwa lub instytucji za j-. 

mującej lokal

Przeznaczenie 
loKalu (na miesz­
kanie, na sklep, 

warsztat, skład, na 
biuro i t. p.)

Wysokość rocznego 
komorego, albo 
wartość-całorocz­

nego użytkowania

Imienna lista winna być podpisana przez właściciela domu, albo przez jego zastępcę.
Jeżeli jeden arkusz nie wystarczy do zamieszczenia osób, które winny być przytoczone, należy 

użyć arkusza dodatkowego.
Imienną listę należy składać corocznie, najpóźniej do 15 stycznia, właściwej władzy skarbowej 

wraz z wykazami, dostarczonemi na formularzach według wzorów Nr. Nr. 3 i 4 przez lokatorów i głowy 
rodziny.

Właściciele domów, w których znajduje się kilka albo więcej mieszkań, przed dostarczeniem 
władzy skarbowej wykazów, otrzymanych od lokatorów i głów rodzin, winni ułożyć te wykazy (wzór Na 3 
• 4) albo w porządku kolejnym według numerów mieszkań, o ile mieszkania w ich domach są  ponumero­
wane, albo w porządku altaoetycznym według nazwisk osób, obowiązanych do złożenia wykazów, o ile 
mieszkania nie posiadają numerów, a to co do każdej posiadłości budynkowej oddzielnie.

Kto nie złoży listy imiennej w oznaczonym terminie, ulegnie grzywnie do 6 zł.

W zór Nr. 978.
M in. Skarbu
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WZÓR Nr. 5. 
do §  100 rozp. wky.

(Strona i).

K S I Ę G A

potwierdzeń odbioru wykazów, złożonych w myśl art. 45— 48 ustawy o państwowym 

podatku dochodowym i podatku majątkowym do................................................................ ...........

na rok 19

Wzór Nr. 983.

(Strona 2 i  j ) .

c

>*u
£  P3*3 wo

.0  t

o
ja -o
J on  a  Ta

Nazwisko osoby, skła­
dającej wykazy (właści­
ciela domu, lokatora, 

głowy rodziny, służbo- 
awcy— nazwa firmy lub 
instytucji) oraz adres 
(miejscowość, ulica, 

Ne domu)

Ilość złożonych 
wykazów według 

wzorów Ne Na

3 4 5 6 7

Potwierdzenie odbioru

Potwierdzenie odbioru Nr
________________________ 192 r.
d o _______________________________
złożono wykazy do paóstw. 
podat. dochod. według wzorów:
Ne 3 (____ ) Ne 4 (____ ) Ne 5 (____ )

Ne 6 ( _  .) Ne 7 (_____)

podpis odbiorcy_______________

PotwierdzenieodbioruNa .
192

d o _______________________________
złożono wykazy do państw, 
podat. dochod. według wzorów:

Ne 3 (____ ) Na 4 (____ ) Ne 5 (____ )
Ne 6 (_____) Ne 7 (_____ )

podpis odbiorcy_______________
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NACZELNIK URZĘDU SKARBOWEGO 
PODATKÓW I OPŁAT SKARBOWYCH

WZÓR Nr. 6
do §  iCd "o~p. wyk.

W P o n a g l e n i e

DO

Sprawa urzędowa w

Doręczający oddziela potwierdzenie odbioru i zwraca Władzy Skarbowej.

Potwierdzenie odbioru

Ponaglenie Naczelnika Urzędu Skarbowego podatków I opłat skarbowych w.

z dnia. Iy2 do złożenia na formularu według wzoru Nr________wykazu osób.

otrzymałem (am) dnia .192 r. Podpis adresata

Wzór Nr. 984
Ministerstwo Skarbu.

(Strona 3 wzoru N r. 6).

D n ia ___________________________ 192 r .

I---------------------  Ponieważ Pan________________________ mimo upływu terminu, wyznaczonego publicznem

obwieszczeniem Władzy Skarbowej w -----------------------------------   niezłożył wymaganego art--------

ust. o  państw, podat. dochod. (Dz. U. R* P. N. 58, poz. 411 z r. 1925) wykazu osób..------------

przeto wzywa się Pana_______________ i—-------------------do złożenia na formularzu według wzoru

N r._------------ wspomnianego wykazu w ciągu dni._______po doręczeniu niniejszego ponaglenia.

W razie nieuczynienia zadość ponagleniu, ulegnie Pan----------------------------------------------------

grzywnie do 250 zł.
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NACZELNIK URZĘDU SKARBOWEGO 
PODATKÓW I OPŁAT SKARBOWYCH

w —   P O N A G L E N I E
L----------------------- DO________________

Sprawa urzędowa.

Doręczający oddziela potwierdzenie odbioru i zwraca je Władzy Skarbowej.

W ZÓR Nr. 7_____
d o  § 100 rozp . wyk.

Potwierdzenie odbioru.

Ponaglenie Naczelnika Urzędu Skarbowego podatków i opłat skarbowych

w--------------------------------I----------- -— _____  z dnia_________________________  192__  r.

w sprawie.____________________________________________________ __________________

na formularzu'według wzoru Nr------------------------wykazu osób (członków rodziny)

(listy imiennej) -------------------------------------  — ___-__________________

otrzymałem (am) dnia_______________________________192_ r.

Podpis a d r e sa ta  -

W zór Nr. 985.
M inisterstwo Skarbu,

(Strona 2 w zoru Nr. 7).

I_________________  Dnia________________________________  192__  r.

Złożony przez Pana — —

na formularzu, według wzoru Nr----------------- wykaz (lista imienna)---------------------- -

W razie nieuczynienia zadość ponagleniu, ulegnie Pan 

grzywnie do 250 zł.
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Rok podatkowy 192   192..., 192 , 192 , 192..., 192, W ZÓR Nr. 8.
d o  §  102 rozp . wyk.

LISTA DOMNIEMANYCH PŁATNIKÓW
podatku d och od ow eg o

Ns porz. ark. wym

Nazwisko i imię ...................................................................................................................................................

Zawód lub zajęcie..................................................................................................................................................

Miejce zamieszkania ...........................   ul............................................   Na d.

Ź r ó d ł a  d o c h o d u :

1. Nieruchomość gruntowa.

2. Budynki.

W zór Nr. 986. 
M inisterstwo S iw b u .

(Strona 2 w zoru Nr. 8.

3. a) Przedsiębiorstwa handlowe i przemysłowe.

b) Zajęcia zawodowe i wszelkie inne zatrudnienia o celach zarobkowych.

4. Wynagrodzenia procentowe (tantjemy).

5. Kapitały pieniężne i prawa majątkowe.

6. Uposażenia służbowe, emerytury i wynagrodzenia za najemną pracę.

CJ w a g i:



Po
zy

cja
 

18
0. 

Ma 
17

.
1

Rok podatkowy 19_......., 19........ , 19....... , 19......... , 19.------ , 19........    wzór_nt.j).___
do § 103 rozp. wyk.

L I S T A  D O M N I E M A N Y C H  P Ł A T N I K Ó W
poaatku d o ch o d o w e g o .

Nazwa związku, instytucji, towarzystwa, stowarzyszenia, przedsiębiorstwa i t. p. osób prawnych ................................................

Siedziba zarządu......................................................    ul....................................................  N° domu...........................

Bliższe określenie działalności
Kapitał zakładowy jego rodzaj (akcyjny, 
udziałowy, składkowy, listy zastawne i t. p.) 

oraz jego wysokość
Zysk bilansowy w roku........

19 ........zł......................................

19........ zł.......................................

19.........zł.......................................

19.........zł......................................

19........ zł.......................................

19...... . zł.....................................

Wszelkie uwagi:

§  Wzór Nr. 1054. 
Min. Skarbu.
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W ZÓ R Nr. 10 
d o  § 105 rozp . wyk.

Arkusz wymiarowy państwowego podatku dochodowego
Nazwisko imię i zawód .............. ......................................................................................................................................
Miejsce zamieszkania ............................................... —  ul..................................................  Ks domu    m.........
Okręg szac..........................   Kasa Państw.... ..................   Miejsce przypisania podatku....................

Ns porz.

Ns 19 19
k o le j­

ny
Fuusinwy uKuuniKOWrtNlfl

Z eznan o W n iosek Uchwała
K o m i s j i Z ezn a n o W niosek Uchwała

K o m i s j i

1 1 z n ieru ch om ości gruntow ej

2 -o 2 z budynków

3 'O 3 z przedsiębiorstw , za jęć  i zatudnień

4 u 4 z tantjen

5 o 5 z kapitałów  I praw m ajątkow ych

6 a 6 z w szelkich  innych źród eł

7 7 ust&lony w m yśl art. 64 ustawy

8 Sum a dochodu

9 >> 1 odsetki o d  długów

10 c -2 o w 2 renty i trwale ciężary

11
N 3
■Ido 3 oplata d o  kas zaopatrzeń

12 -a
° r 4 prem je o d  u bezp ieczeń

13
<0 5 podatki i opłaty p u b liczn e

14 Sum a odliczeń

15 P ozostaje dochód

16 S topień  d och od u

17 Stopa podatku  z art. 23 ustawy

18 Ilość cz łon k ów  rodziny na utrzymaniu

19 Zwyżka z art. 26 ustawy

20 Zniżka z art. 27 ustawy o  stopni

J 1 Zniżka z art» 29 „  „  „

22 Podatek od ogóln ego  dochodu

23
D och oa  z n adzw ycza jnego wyrębu lasu 
w w ysokości s/g teg o  d o ch o d u  (ostatni 

•ustęp  art. 15 ustawy)

24 Podatek od  5/6 d o ch o d u  z nadzw yczaj­
n eg o  wyrębu

25
D och ód  z u posażeń  służbow ych  otrzy­
m yw anych zagran icą  (ostatn i ustęp 
art. 3 ustawy)

26 P odatek  od  d och od u  z u posażeń  otrzy­
m anych  zagranicą

27 Razem  podatek (rubr. 22, 24, 26)

Data i Nr. ko le jny  uchw ały kom isji

Nr. kolejny rejestru sza cu n k ow ego

Nr. kole jny  rejestru b ie rcz e g o

W szelkie uwagi c o  d o  protestu przew odn iczą ­
ce g o , od w ołan ia  podatn ika, zażalen ia  d o  Try­
bunału a d m in istracy jn ego  i t. d.

W zór Nr. 1048.
M in. Skarbu.
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W Z O R  Mr 11.___
d o  §  105 rozp . wyk.

A R K U S Z  W Y M I A R O W Y
PAŃSTWOWEGO PODATKU DOCHODOWEGO DLA OSÓB PRAWNYCH.

Nazwa ..................................................................... .................................................. ............................................

Siedziba Zarządu...................................................... ........... u l.............................    . ..Ns d.

Bliższe określenie działalności............................................ ...... ............................................ ...........................

5^
C
'Z?
o

Jat:

2

PODSTAWY OPODATKOWANIA
N A  R O K  P O D A T K O W Y

1 9 2 ............ 1 9 2 ............

zeznano [ ustalono zeznano ustalono

1 Kapitał zakładowy

2 Zysk bilansowy

3

Do
 

zy
sk

u 
bi

la
ns

ow
eg

o 
do

lic
za

 
si

ę

4

5

6 '•

7

8

9 Dochód podlegający opodatkowaniu -

10

11

12

13

14

Stopień dochodu
i

Podatek

Data uskutecznienia wymiaru

Ns kolejny rejestru szacunkowego '

kolejny rejestru bierczego

Wszelkie uwagi co do odwołań, zażaleń 
do Trybunału Administracyjnego i t. p.

W zór Nr. 1055._ _
M inisterstwo Skarbu.

Ns porz. .



(Strona 2 w zoru Nr. i i .

Z M I A N Y  Z A S Z Ł E  W O P O D A T K O W A N I U
W skutek odw ołan ia  (art. 71 ustawy i część  druga art. 83) lub zaniechania działalności

(art. 81 ustawy).

Na 17. Pozycja 180. 403
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Pozycja 180. N& 17

Załącznik do ark. wym. Nr. porz.______________   W ZÓ R Nr. 12
do §  105,106 rozp. wyk.

K A R T A  G R U N T O W A
Nazwisko, Imię i zawód posiadacza ................ ...................................................

Nr. hip......................................................  Nr. ark. pos. grunt.

a) grunta własne:

Rok
Oznaczenie po- 

siadłości (majątek, 
folwark, zagroda)

Gmina

wieś
Powiat

Rok i cena 
nabycia posia­

dłości

Rodzaj przynależności 
i praw (serwituty, rybo- 

łóstwo, polowania, pasza 
i t. d.

Obszar 
w ha.

19
■*

19

19
1

Podany pod a) obszar obejmuje następujące kategorje gruntów:

I 1 0 ś ć h e k t a r 6 w
i JC 0 0 Ó

W roku T3O co £ 3
ajeoo >>

c0 m N CL w►*
ta O o CO Ł.O 0 £ B d
o tx CL CL -ł-* CL ta 5 s  *-

1 9 ___

19.....

19

b) grunta dzierżawione:

Rok

Oznaczenie 
dzierżawy (ma­
jątek, folwark, 
zagroda itp.)

Wieś Gmina Powiat
Nazwisko i imię 
właściciela po­

siadłości

Miejsce zamie­
szkania właścicie­

la posiadłości 
(dokładny adres)

Obszar 
dzierżawio­
nej posia­

dłości w ha.

Wysokość 
tenuty 

dzierżaw­
nej w zł.

19

1 9 . . .

19

c) Kapitał zakładowy i obrotowy, służący ao prowadzenia gospodarstwa rolnego i leśnego oraz przedsiębiorstw 
z niem połączonych:

Rok

Ilość sztuk inwentarza żywego Ilość i rodzaj inwentarza 
martwego Rodcaj i ilość plo­

nów, zapasów 
zboża na zasiew 

i t. p.

ko
ni

e

kr
ow

y

w
oł

y

ow
ce

ko
zy

.22
*5

in
ne maszyny narzędzia

19

19

19

U W A G A :  Karta ta obejmuje dane, dotyczące tylko jednego majątku, stanowiącego odrębną samoistną jedność 
gospodarczą.

W zór Nr. 1056.
Min. Skarbu.



Nu 17. Pozycja 180. 405

(S trona druga wzoru 12).

Skąd zaczerpnięto dane przytoczone na pierwszej stronicy,

Rok Sposób obliczenia dochodu Wysokość dochodu 
w złotych

19

19

19

Obliczenie dochodu w razie zmian przez 
Komisję Szacunkową wzgl. Odwoławczą

Ze względu na miejsce zamieszkania podatnika, 
przesyła się niniejszą kartę gruntową

i

L...................dnia...................................19.....

Przewodniczącemu Komisji Szacunkowej 

w .....................................................................

do urzędowego użytku.

L. S. Poopis:
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Załącz, do ark. w y m . Nr. porz.___________________________________________  WZÓR Nr. 13
do §  105, 106 rozp. wyk.

K A R T A  B U D Y N K O W A

Nazwisko, imię i zawód posiadacza ...............................  ..........................

Oznaczenie miejscowości 
(miasto i ulica, gmina, 

wieś)

Nr.

budynku

Przeznaczenie 
(mieszkalny, fabryczny, 
handlowy, gospodarczy 

i t. p.)

R o d z a j  b u d o w y  
(murowany, drewniany, 

mieszany)

Wielkość t. j. ilość 

i rodzaj pomieszczeń

O b l i c z e n i e  d o c h o d u

Nr.'

domu

z roku 1 9 ......... z  roku 1 9 ............ . z  roku 1 9 ----------

Przychód

(brutto) K
os

zt
y

u
zy

sk
an

ia
do

ch
od

u

%
 i 

kw
ot

a 
za 

zu
ży

ci
e'

C
zy

st
y

do
ch

ód Przychód

(brutto) K
os

zt
y

uz
ys

ka
ni

a
do

ch
od

u

$ 
i 

kw
ot

a 
za 

zu
ży

ci
e

C
zy

st
y

do
ch

ód Przychód

(brutto) K
os

zt
y

uz
ys

ka
ni

a
do

ch
od

u " . 2

3  *N JC 3 
N

** 5

Cz
ys

ty
 

' 
do

ch
ód

.

Razem
1

Wzór Nr. 1057.
M in isterstw o Skarbu.



(S trona druga wzoru Nr . 13).

Skąd zaczerpnięto dane przytoczone na pierwszej stronicy, 
dotyczące dochodu:

Jsfli 17. Pozycja 180. 407

Obliczenie dochodu w razie zmian przez 
Komisję Szacunkową względnie 

Odwoławczą
Ze względu na miejsce zamieszkania 
podatnika przesyła się niniejszą kartę

L. dn. 19.

Przewodniczącemu Komisji 
Szacunkowej

w

do urzędowego użytku
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Załącznik do ark. wymiarów. Nk porz.------------------------------------------------  W ZOR Nr. 14
do §  105, 106 rocp. wyk.

K A R T A

przedsiębiorstw przemysłowych i handlowych oraz zajęć zawodowych i wszelkich 
innych zatrudnień o celach zarobkowych.

Nazwisko i imię właściciela przedsiębiorstwa względnie firma.......................................................... - .....

Oznaczenie przedsiębiorstwa, zawodu lub zatrudnienia-----------

Miejsce wykonywania, ulica, J\fQ d o m u ----------------------- --------

Składy i filje__________________________________________ ———

P R Z E D M I O T I L O Ś Ć  i R O D Z A J

Maszyny, urządzenia, motory i narzędzia

a) gotowe towary i produkty
b) surowce
c) materjały pomocnicze

Zwierzęta pociągowe

Zatrudnieni pracownicy

Udział w przedsiębiorstwie podatnika i członków 
rodziny

Czy w przedsiębiorstwie prowa­
dzone są książki handlowe

S A M O D Z I E L N E  P R A W A .

Rok
Własność kopalniana, ma prawo nakładowe, prawo patentowe i inne samoistne prawa, 
o ile nie zostały uwzględnione jako przynależność gruntów, albo części kapitału za­

kładowego lub obrotowego przedsiębiorstwa

19 ....

19 ........

19

U W A G A ! Karta ta obejmuje dane, dotyczące jadnego przedsiębiorstwa, względnie zajęcia zawodowego 
lub zatrudnienia o celach zarobkowych.

W tó r  Nr. 1058
Min. Skarbu



(S trona druga wzoru Nr. 14).

Skąd zaczerpnięto dane, przytoczone na pierwszej stronicy.

JA 17. Pozycja 180. 409

O B L I C Z E N I E  D O C H O D U .

Rok SPOSÓB OBLICZENIA DOCHODU Wysokość dochodu 
w złotych

19

1 9 _____

19_____

Obliczenie dochodu w razie zmian przez Komisję 
Szacunkową wzgl. Odwoławczą

Ze względu na miejsce zamieszka- 
nia podatnika przesyła się niniejszą 

kartę

dn.~ 19..

PRZEW OD N IC ZĄCEM U  
KOMISJI SZACUNKOWEJ

w..

do urzędowego uiyiku

L. S.

P o d p i st



Pozycja 180. Nb 17.

Załącznik do ark. wym. Nr. porz.....................  WZÓR Nr. 15.
do §  105, 106 rozp. wyk..

KARTA KAPITAŁÓW I PRAW MAJĄTKOWyCH

Nazwisko, imię i miejsce zamieszkania posiadacza...................................................................................................

a) Kapitały

Rodzaj kapitału
Wartość 

w zł. 0/0
Koszty

uzyskania
przychodu

Czysty
dochód

Gotówka w walucie polskiej (z wyjątkiem tej, która pocho­
dzi z bieżących przychodów) według wartości nominalnej

Złto i srebro oraz obce pieniądze, według wartości sprze­
dażnej

Akcje, udziały, zapisy długów, listy zastawne, obligacje 
i inne tego rodzaju papiery wartościowe, o ile mają 
w Polsce kurs giełdowy, według tego kursu, a w braku 
tegoż kursu według wartości sprzedażnej

Niepłatne jeszcze wierzytelności z ubezpieczeń życia, ka­
pitału, lub rent; w wysokości 2/3 sumy wpłaconych premji 
ub wpłaconego kapitału, albo według ceny wykupu t. j. 

ceny, za którą zakład ubezpieczenia wykupiłby lub wyku­
pił polisą

Kapitał ulokowany na hipotekach, według wartości nomi- 
nalrej

Wszelkie inne należności kapitałowe, nie wyłączając wkła­
dów w kasach oszczędności i innych instytucjach kredy­
towych, salda w instytucjach spółdzielczych i t. p. (nie 
mające za przedmiot świadczeń powtarzających się (według 
wartości nominalnej

Razem .

b) Prawa majątkowe
w postaci rent, udziałów brutto, kuksów, użytkowań i innych powtarzających się użytków i świadczeń.

Przedmiot 
i podstawa 

prawa 
roszczenia

Imię i nazwisko 
oraz miejsce 

zamieszkania osoby 
obowiązanej

D
zi

eń
, 

m
ie

si
ąc

! 
i r

ok
 

po
w

st
an

ia
 

3 
ro

sz
cz

en
ia

 
1

Te
rm

in
 

w
yd

a-
 

j 
rż

en
ia

, 
z 

n
as

ta
­

nie
m 

kt
ór

eg
o 

zo
bo

w
ią

za
n

ie
 

w
yg

as
a

W
ie

k 
os

ob
y 

od
] 

kt
ór

ej
 ż

yc
ia

 
za

-1
 

le
ży

 
tr

w
an

ie
 

9 
ro

sz
cz

en
ia Wartość pie­

niężna jedno­
rocznego po­

boru w złotych

Wartość 

skapitalizowana 

w złotjrch

Koszty 
uzyska­

nia przy­
chodu

Czysty

dochód

1

W zór Nr. 1050.
N in , Skarbu.



(S trona druga wzoru Nr. 15).

Skąd zaczerpnięto dane przytoczone na pierwszej stronie
a) co do kapitału: b) co do praw majątkowych:

J* 17. Pozycja 180. 411

Obliczenie dochodu w razie zmian przez Komisję 
Szacunkową względnie Odwoławczą

Ze względu na miejsce zamieszka­
nia podatnika przesyła się niniejszą 

kartę

L......................... dn .................. 19......

Przewodniczącemu

Komisji Szacunkowej

w----------------------------------------

do urzędowego użytku

L. S.

Podpis:
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W ZÓR Nr. 16.

O B W IE S Z C Z E N IE

w sprawie podatku dochodowego na rok podat­
kowy ...........

Podaje się do publicznej wiadomości, co na­
stępuje:

I.
Termin do składania zeznań o dochodzie do 

wymiaru podatku dochodowego na rok podatko­
wy . . . . .  upływa:

dla osób fizycznych i spadków, wakujących 
z dniem 1 marca . . . .  roku,

dla osób prawnych z dniem 1 maja . . . . r.
Powyższy termin nie obowiązuje jednako­

woż osób, których główny dochód płynie:
1) z nieruchomości gruntowej, nieprzekra- 

czającej 30 ha,
2) z przedsiębiorstwa handlowego, obowią­

zanego do nabycia świadectwa przemysłowego 
według IV  i V  kategorji dla przedsiębiorstw 
handlowych wszędzie i według III  kategorji 
handlowej w miejscowościach II I  i IV  klasy;

3) zakładu przemysłowego lub warsztatu 
rzemieślniczego, wolnego od obowiązku naby­
wania świadectwa przemysłowego, lub opłaca­
jącego ten podatek według V ł II kategorji 
przedsiębiorstw przemysłowych;

4) z domów mieszkalnych, składających się 
najwyżej z czterech izb.

Osoby te obowiązane są do składania 
zeznań tylko wtedy, gdy otrzymają osobne 
wezwanie władzy podatkowej, a w takim 
razie termin do składania zeznań o dochodzie 
dla tego rodzaju płatników upływa w 30 dniu, 
licząc od dnia następnego po doręczeniu przez 
władzę podatkową wezwania do złożenia zezna­
nia.

Zeznanie należy składać o wszystkich do-, 
chodach, z wyjątkiem dochodów z uposażeń 
służbowych, emerytur i wynagrodzeń za najem­
ną pracę, otrzymywanych w kraju.

Osoby, czerpiące dochód z uposażeń służbo­
wych, emerytur i wynagrodzeń za najemną pra­
cę, wypłacanych za granicą, winny w zeznaniu 
wykazać odrębnie dochód z tego rodzaju uposa­
żeń, stosownie do wskazówek, zamieszczonych 
na blankiecie zeznania o dochodzie.

Przepisane do składania zeznań formularze' 
wyaają bezpłatnie właściwe władze podatkowe.

Wypełnione formularze zeznań należy skła­
dać do tych władz podatkowych I instancji, 
w których okręgu osoby podlegające podatkowi, 
miały miejsce zamieszkania w dniu 15 grudnia
■ . . .  T.

Składanie zeznań może być również usku­
tecznione należycie opłaconym listem poleconym 
bezpośrednio pod adresem właściwej władzy 
podatkowej, względnie złożone ustnie do proto- 
kułu we właściwym urzędzie skarbowym.

W  razie niezłożenia zeznania w powyższym 
terminie, wymiar podatku będzie uskuteczniony 
nu podstawie materjałów, jakimi władza rozpo­
rządza, płatnicy zaś, którzy w przepisanym ter­
minie nie złożą zeznania, ukarani będą grzywną 
do 100 zł.

Kto świadomie w celu uchylenia się od 
ustawowej powinności podatkowej osoby wła­
snej lub przez siebie zastępowanej, złoży nie­
prawdziwe zeznanie, które przyczynić się może 
do udaremnienia wymiaru lub uszczuplenia usta­
wowo należącego się podatku, niezależnie od 
obowiązku dopłaty należności podatkowej —  
o ile nie zagraża kara surowsza, w m\śl po­
wszechnej ustawy karnej — ulegi.de karze pie­
niężnej od jednokrotnej do dwudziestokrotnej 
sumy niewymierzonego, uszczuplonego lub na­
rażonego na jedno lub drugie podatku, a w razie 
okoliczności obciążających—nadto karze pozba­
wienia wolności do 1 roku.

U-
Niezależnie od złożenia zeznania płatnicy, 

obowiązani do składania zeznań, bez wezwania 
ze strony władzy wymiarowej, winni są sami 
obliczyć oraz w płacić do dnia 1 maja . . . . r. do 
kas skarbowych wprost, względnie za pośred­
nictwem Pocztowej Kasy Oszczędności połowę 
podatku, przypadającego od wykazanego w ze­
znaniu dochodu, wedle obowiązującej skali po­
datkowej, a dowód uskutecznienia zapłaty w  
oryginale lub też w odpisie, podpisanym przez 
płatnika, przedstawić władzy podatkowej.

Osoby, które w terminie, wyznaczonym do 
składania zeznań, zeznania nie złożą, obowiąza­
ne są do dnia 1 maja . . . . r. uiścić połowę 
podatku, wymierzonego za rok podatkowy . . . -

Prezes Izby Skarbowej.
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WZÓR Nr. 17.

O B W IE SZC ZE N IE

w  sprawie podatku dochodowego na rok podat­
kowy ...........

Podaje się 'do publicznej wiadomości, co na­
stępuje:

I.

Termin do składania zeznań o dochodzie do 
wymiaru podatku dochodowego na rok podatko­
w y . . . . .  upływa:

dla osób fizycznych i spadków, wakujących 
z dniem 1 marca . . . .  roku,

dla osób prawnych z dniem 1 maja . . . . r.
Powyższy termin nie obowiązuje jednako­

woż osób, których główny dochód płynie:
1) z nieruchomości gruntowej, nieprzekra- 

czającej 30 ha,
2) z przedsiębiorstwa handlowego, obowią­

zanego do nabycia świadectwa przemysłowego 
według IY  i Y  kategorji dla przedsiębiorstw 
handlowych wszędzie i według I I I  kategorji 
handlowej w miejscowościach I I I  i IV  klasy;

3) zakładu przemysłowego lub warsztatu 
rzemieślniczego, wolnego od obowiązku naby­
wania świadectwa przemysłowego, lub opłaca­
jącego ten podatek według V III  kategorji 
Przedsiębiorstw przemysłowych;

4) z domów mieszkalnych, składających się 
najwyżej z czterech izb.

Osoby te obowiązane są do składania
zeznań tylko wtedy, gdy otrzymają osobne
wezwanie władzy podatkowej, a w takim
razie termin do składania zeznań o dochodzie
dla tego rodzaju płatników upływa w 30 dniu,
licząc od dnia następnego po doręczeniu przez
władzę podatkową wezwania do złożenia zezna­
nia.

Zeznanie należy składać o wszystkich do­
chodach, z wyjątkiem dochodów z uposażeń 
służbowych, emerytur i wynagrodzeń za najem- 

pracę, otrzymywanych w kraju.
Osoby, czerpiące dochód z uposażeń służbo­

wych, emerytur i wynagrodzeń za najemną pra­
cę, Wypłacanych za granicą, winny w zeznaniu 
wykazać odrębnie dochód z tego rodzaju uposą- 
2en, stosownie do wskazówek, zamieszczonych 
na blankiecie zeznania o dochodzie.

Przepisane do składania zeznań formularze 
wydają bezpłatnie właściwe władze podatkowe.

__ iWypełnione formularze zeznań należy skła­
dać do tych władz podatkowych I  instancji, 
w których okręgu osoby podlegające podatkowi,

miały miejsce zamieszkania w  dniu 15 grudnia 
• . . . r.

Składanie zeznań może być również usku­
tecznione należycie opłaconym listem poleconym 
bezpośrednio pod adresem właściwej władzy 
podatkowej, względnie złożone ustnie do proto- 
kułu we właściwym urzędzie skarbowym.

W  razie niezłożenia zeznania w powyższym 
terminie, wymiar podatku będzie uskuteczniony 
na podstawie materjałów, jakimi władza rozpo­
rządza, płatnicy zaś, którzy w przepisanym ter­
minie nie złożą zeznania, ukarani będą grzywną 
do 100 zł.

Kto świadomie w celu uchylenia się od 
ustawowej powinności podatkowej osoby wła­
snej lub przez siebie zastępowanej, złoży nie­
prawdziwe zeznanie, które przyczynić się może 
do udaremnienia wymiaru lub uszczuplenia usta­
wowo należącego się podatku, niezależnie od 
obowiązku dopłaty należności podatkowej — 
o ile nie zagraża kara surowsza, w myśl po­
wszechnej ustawy karnej — ulegnie karze pie­
niężnej od jednokrotnej do dwudziestokrotnej 
sumy niewymierzonego, uszczuplonego lub na­
rażonego na jedno lub drugie podatku, a w razie 
okoliczności obciążających—nadto karze pozba­
wienia wolności do 1 roku.

II.

Niezależnie od złożenia zeznania płatnicy, 
obowiązani do składania zeznań, bez wezwania 
władzy wymiarowej, winni sa sami obliczyć 
oraz wpłacić do dnia 1 maja . . . .  r. do kas skar­
bowych wprost, względnie za pośrednictwem 
Pocztowej Kasy Oszczędności połowę podatku, 
przypadającego od wykazanego w zeznaniu do­
chodu, wedle obowiązującej skali podatkowej, a 
dowód uskutecznienia zapłaty w oryginale lub 
też w odpisie, podpisanym przez płatnika, przed­
stawić władzy podatkowej.

Osoby, które w terminie, wyznaczonym do 
składania zeznań, zeznania nie zło2ą, obowiąza­
ne są do dnia 1 maja . . . . .  r. uiścić połowę 
podatku, wymierzonego za rok podatkowy . . . •

Równocześnie w tym samym terminie na­
leży wpłacić połowę dodatku komunalnego, któ­
ry wynosi:

Przy dochodzie ponad 1-500 zł. do 24.000 zł.
4%.

Przy dochodzie ponad 24.000 zł. do 88.000 zł. 
4,5%.

Przy dochodzie ponad 88.000 zł. 5%. 
dochodu podatkowego.

Prezes Izby Skarbowej.
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Władza podatkowa................
PRZEWODNICZĄCY KOMISJI 

SZACUNKOWEJ
podatku dochodow ego

na okrąg wymiarowy................. ^ ......

Do 
Pana (i)

w ........................ ..................................

Na zasadzie art. 50 ustawy o państwowym podatku dochodowym  (Dz. U. 
R. P. Ne 58 z r. 1925 poz. 411) wzywa się Pana(ią), aby w terminie 30-dniowym, 
licząc od dnia następnego po doręczeniu niniejszego wezwania, przedłożył(a) na
załącząnym formularzu podpisan  Władzy podatkowej (Przewodniczącemu
Komisji Szacunkowej) zeznanie o dochodzie na rok podatkowy 19.........

Zeznanie można złożyć bądź osobiście w Urzędzie Skarbowym Podatko­
wym i Opłat Skarbowych w ......................—- ........... , bądź przesiać należycie opła­
conym listem poleconym  pod tfdfesem Urzędu Skarbowego Podatków i Opłat 
Skarbowych w............ —- ...... -.............. -.................

Zeznania mogą być składana również ustnie we wspomnianym Urzędzie 
Skarbowym Podatków i Opłat Skarbowych.

W razie niezłoźenia zeznania lub złożenia go po terminie, wyrrrar p o ­
datku nastąpi z urzędu, t. j. nb podstawie materjałów, jakiemi władza podat­
kowa rozporządza (art. 50, ustęp 5 ustawy).

Zeznanie należy składać o  wszystkich dochodach, z wyjątkiem docho­
dów z uposażeń służbowych, emerytur i wynagrodzeń za najemną pracę, otrzy­
mywanych w kraju.

Uwagi. Kto w wyznaczonym terminie nie złoży zeznania, lub przedstawi 
w złożonem zeznaniu niezupełne dane, ulegnie grzywnie przewidzianej w art. 93 
ustawy w kwocie od 5 do 250 zł.

Kto świadomie w celu uchylenia od ustawowej powinności podatkowej 
osoby własnej lub przez siebie zastępowanej, złoży nieprawdziwe zeznanie, 
które przyczynić się może do udaremnienia wymiaru lub uszczuplania ustawowo 
należącego się podatku, niezależnie od obowiązku dopłaty należności podatko­
wej, —  o ile nie zagraża kara surowsza w myśl powszechnej ustawy karnej — 
ulegnie karze pieniężnej od jednokrotnej do dwudziestokrotnej sumy niewymie- 
rzonego, uszczuplonego lub narażonego na jedno lub drugie oodatku, a w razie 
okoliczności obciążających nadto karze pozoawienia wolności do jednego roku 
(art. 96 ustawy).

Formularz zeznania załącza się.

 .............................. .....dnia....................................... 19......... r.

Przewodniczący Komisji Szacunkowej

(d o  dziurkow ania)

Potwierdzenie odbioru.
W ezwanie do złożenia zeznania o dochodzie na rok 19.........  Ne..—..............  otrzymałem dnia

....................................... 19......... r.
Nazwa m iejscow ości...........................................................

Podpis adresata........................................................
Podpis doręczającego..........................................................•

W zór N° 1051.
Minist. Skarbu.

W ZÓ R  Nr. 18 
d o  art. 50 ustawy.

.^.dnia....................................... 19.... r.



Na 17. Pozycja 180. 415

W ZÓ R  Nr. 19.

Zeznanie przyjęto.........dn ...................  192.... r.
za poświad. odbioru Na..................  w .............

j Arkusz wymiarowy 
| wzgl. form ularz h  lub B 1

| Na porz. ............................
(N azw a urzędu lub instytucji, w której p rzy ję to  zezn an ie).

ZEZNANIE 0 DOCHODZIE
pod lega jącym  podatkow i doch od ow em u  w roku p od atkow ym  192....

Nazwisko i imię podatnika  ..... ......... ................................................ .............................................................................
Zawód lub zajęcie .......................................................... ..................................................................................................
Sian (żonaty, wdowiec, kawaler, zamężna, wdowa, panna)............................. .....................................................
Miejsce zamieszkania lub pobytu w dniu 15 grudnia 192....  r. (poprzedzającego rok podatkowy)
Dokładny adres: — ........         ................................................. .........
W roku poprzednim dokonała wymiaru Komisja szacunkowa wzgl. władza podatkowa w ...................
Nakaz płatniczy Na...................

W skazów ki dla płatnika podatku.

xNa stronie 2-giej zeznania należy w Dziale I podać we właściwych przedziałkach 
(1 —  6) dochoay, otrzymane przez płatnika podatku w roku, poprzedzającym rok podat­
kowy, z ka, dego poszczególnego źródła oddzielnie. Podaje się dochód podlegający o p o ­
datkowaniu t. j. taki, jaki pozostaje już po potrąceniu kosztów, połączonych z jego  osiąg­
nięciem, zachowaniem i zabezpieczeniem.

W przedziałce 8 należy podać dochód z uposażeń służbowych, emerytur i wynagro­
dzeń za najemną pracę, wypłaconych na obszarze obcego państwa w roku, poprzedza­
jącym  rok podatkowy. Dochód ten winien być zeznany w całości bez uwzględnienia 
jakichkolwieK potrąceń (ustęp ostatni art. 3 ustawy o państwowym podatku dochodowym  
— Dz. (J. R. P. z roku 1925 Na 58 poz. 411 — j § 2 rozporządzenia Ministra Skarbu z dnia 
30 kwietnia 1925 roku.— Dz. G. R. P. Na 49 poz. 338).

Płatnik podatku winien w zeznaniu wykazać dochody ze wszystkich źródeł, posia­
danych zarówno w tym okręgu szacunkowym, w którym składa zeznanie, jak i poza jego  
granicami. W tym ostatnim wypaaku należy w pomieszczonem na str. 2 objaśnieniu A 
wymienić te źródła podatkowe (nieruchomości, przedsiębiorstwa), które sie znajdują poza 
granicami okręgu szacunkowego np. w innym powiecie.

Ponieważ do dochodu płatnika, wykazanego w Dziale I dolicza się także dochód 
członków rodziny, którym płatnik ma prawo rozporządzać np. dochód z majątku żony 
albo nieletnich dzieci, należy źródła podatkowe, stanowiące własność członków rodziny, 
wykazać oddzielnie w objaśnieniu B.

Na str. 3-ciej w Dziale II podaje się w odpowiednich przedziałkach te sumy, które 
na m ocy ustawy podlegają odliczeniu od ogólnego dochodu jako to procenty od długów, 
obciążające płatnika renty i t. d. wykazane w przedziarkuch (1 — 5).

Poniżej Działu II na str. 3 należy wymienić ilość członków rodziny a także okolicz­
ności, które mogą wpływać na obniżenie podatku dochodow ego ze względu na niepo­
myślne materjalne warunki, w jakich może się znajdować płatnik podatku.

W powyższy sposób wypełnione zeznanie należy złożyć osobiście lub wysłać listem 
poleconym  do właściwego Grzędu skarbowego podatków'.
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(Strona 2 w zoru Nr. ig).

DZIAŁ I. Dochód rzeczywiście otrzymany w ostatnim roku kalendarzowym lub w ostatnim roku 
operacyjnym względnie gospodarczym, poprzedzającym rok podatkowy, łącznie z doliczonym za tenże 
okres dochodem członków rodziny, którym podatnik ma prawo rozporządzać po potrąceniu kosztów, po­
niesionych na osiągnięcie, zachowanie i zabezpieczenie dochodu. _______________

R oczn a  sum a 
w złotych

1) Z nieruchomości gruntowej własnej, posiadanej, użytkowa- ( z gruntów 
nej lub dzierżawionej oraz z lasu, łącznie z wartością pieniężną <  ̂ jas6W 
produktów użytych w gospodarstwie dom owem  podatnika . . .  1

2) Z budynków: czynsz za domy, lokale, place, ogrody przy dom ach i t. p., 
łącznie z wartością użytkową własnych budynków, zajmowanych w całości lub 
w części przez sam ego płatnika, albo oddanych do bezpłatnego użytku człon­
kom jego rodziny lub innym o so b o m ..............................................................................

3) a) Z przedsiębiorstw handlowych i przemysłowych, łącznie z wartością
pieniężną towarów i wytworów, zużytkowanych przez podatnika..........................

b) Z zajęć zawodowych i z wszelkich innych zatrudnień o celach zarobko-
wych

4) Z wynagrodzenia procentowego ( t a n t je m ) . .........................................................

5) Z kapitałów pieniężnych i praw majątkowych: odsetki wszelkiego rodzaju, 
dywidendy od akcji i udziałów, renty oraz dochody z innych praw majątkowych

6) Z wszelkiego rodzaju innych źródeł dochodu, z wyjątkiem dochoJu z u p o ­
sażeń służbowych, emerytur i wynagrodzeń za najemną p j a c ę ................................

7) Ogólna suma dochodu ze wszystkich źródeł (przedziałki 1— 6) . . . .

8) Dochód z uposażeń służbowych, emerytur i wynagrodzeń za najemną 
pracę, wypłaconych za g r a n i c ą .............................................................................................

Objaśnienie A. Do dochodu, wskazanego w Dziale 1 ad. 1), 2) 3/a, 8) włączony został dochód 
z nieruchomości i przedsiębiorstw, znajdujących się poza granicami tego okręgu szacunkowego, 
w którym zeznającemu uskutecznia się wymiar podatku, a mianowicie:

Z e  źród ła  —  w ym ien ić z ja k ieg o  — (m ajątek, folwark 
grunta, dom y, przedsiębiorstw a h an d low e i przem ysłow e).

Z n a jd u ją ceg o  się — p o d a ć  gdzie  —  
(m ie jsco w o ść , u lica N° d om u ).

Objaśnienie B. W dochodzie wskazanym w Dziale I ad. 1), 2), 3/a i 5) mieści się również do­
chód członków rodziny, a mianowicie:

Z t  źród ła  —  w ym ien ić ja k ieg o  —  (m ajątek, 
folw ark, grunta, dom y, przedsiębiorstw a han­

dlow e i przem ysłow e, kapitały p ien iężn e, 
renty, prawa m ajątkow e).

Z n a jd u ją ceg o  s ię  —
p o d a ć  g d z ie  (m ie jsco ­
w ość, u lica, Na dom u).

N a leżą ceg o  d o — na­
zw ać d o  k o g o — (d o  
żony, dzieci, do kre­

w nych) nazw isko 
i im ię

D o ch ó d  

w złotych

■
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(Strona j  wzoru Nr. ig).

DZIAŁ II. O dliczen ie od  o g ó ln e g o  d och od u . Roczna suma 
rw złotych

1) Odsetki od długów hipotecznych i innych, z wyjątkiem odsetków po­
trąconych w postaci kosztów osiągnięcia, zachowania i zabezpieczenia dochodu 
w Dziale I ad 1), 2) i 3 ) ........................................................................................................

2) Wartość pieniężna rent i trwałych ciężarów, opartych na tytułach 
prawnych . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . a . . . . . .

3) Obowiązujące podatnika na m ocy prawa lub umowy opłaty za siebie 
i za członków jego  rodziny do kas zapomogowych, emerytalnych, chorych, ubez­
pieczeń od nieszczęśliwych wypadków i pogrzebowych,— za każda ubezpieczoną 
osobę w kwocie rocznie nie przekraczającej ustawowej g r a n ic y ...............................

4) Premje wpłacone przez podatnika od ubezpieczeń na wypadek śmierci 
lub na dożycie, wszakże w kwocie nie przekraczającej ustawowej wysokości:

a) na rachunek sam ego podatnika ro czn ie .........................................................
b) na rachunek sam ego podatnika i członków rodziny, będących na jego 

utrzymaniu, łącznie r o c z n i e ...........................................................................

5) Bezpośrednie podatki państwowe i samorządowe, przymusowe lub usta­
wowe świadczeń.a pieniężne oraz bezpłatne świadczenia przymusowe innego ro­
dzaju na cele publiczne, z wyjątkiem państwowego podatku dochodow ego i spe­
cjalnego podatKU od tantjem (Dz. G. R. P. Na 58/25 r. poz. 411), tudzież nadzwy­
czajnej daniny państwowej (ustawa z d. 16 grudnia 1921 r. Dz. G. R. P. z roku
1922 Na 1 poz. 1) i podatku od wzbogacenia się, które ujawniło się przez naby­
cie nieruchomości i przez spłatę długów hipotecznych (ust. z d. 31 marca 1922 r. 
Dz. G. R. P. Na 30 poz. 228’ oraz daniny lasowej —  Gst. z dnia 6 lipca 1923 r. 
R. Dz. G. R. P. Na 87 poz. 676) i podatku majątkowego (Gst. z d. 11 sierpnia
1923 r. Dz. G. R. P. N° 94 poz. 7 4 6 ) ..................................................................................

6) O gólna  liczba od liczeń  (przedziałki 1—5) . . .

7) Różnica pomiędzy ogólną sumą dochodu (przedziałka 7, Działu I), 
a ogólną sumą odliczeń (przedziałka 7, Działu II), t. j. d och ód  pod lega jący  
opodatkow aniu  na zasadzie działu 1 ustawy .................................................................

8) Dochód z uposażeń służbowych, emerytur i wynagrodzeń za najemną 
pracę wypłaconych zagranicą (z przedziałki 8 Działu I zeznania), t. j. dochód do 
opodatkowania w/g art. 111 u s t a w y ............................................................................. .....

Ilość członków rodziny (imiona, nazwiska, stosunek pokrewieństwa lub powinowactwa), będą­
cych na utrzymaniu podatnika, szczególne stosunki, istotnie osłabiające siłę podatkową pfatniKa."

Zapewniam, że wszystkie powyżej przytoczone dane zeznałem według najlepszej wiedzy i su­
mienia.

......... -............................................... , dnia .......................................  192 r.

Podpis

Skala podatku d o ch o d o w e g o  
na str. 4.
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(S trona 4 w zo ru  N r. 19).

S K A L A  P O D A T K O W A

i  S topień  
d o c h o d u

W y sok ość  d o c h o d ó w  w złotych Podatek 
w złotych

S topień
d och od u

W y sok ość  d o c h o d ó w  w złotych P odatek  
w złotych

p o n a d d 0 p o n a d d 0

1 1.500 1.550 31 38 19.000 20.000 1.540
2 1.550 1.600 33 39 20.000 22.000 1.760
3 1.600 1.700 37 40 22 r00 24.000 1.992
4 1.700 1.800 41 41 24.000 26C00 2.236
5 1.800 1.900 45 42 26.000 28.000 2.492
6 1.900 2.000 50 43 23.C00 30.000 2.760
7 2.000 2.100 54 44 30.000 32.000 3.040
8 2.100 2.200 59 45 32.000 34.000 3.366
9 2.200 2.400 67 46 34.000 36.000 3.708

10 2.400 2.6UU 75 47 36.000 38 0C"1 4.065
11 2.600 2.800 84 48 38.000 40.000 4.440
12 2.800 3.000 93 49 40.000 44.000 5.060
13 3.000 3:200 102 50 44.000 48.000 5.712
14 3.200 3.400 112 51 48.000 52.000 6.396
15 3.400 3.600 122 52 52000 56.000 V.112
16 3.600 3.800 133 53 56.000 6P00G 7.860
17 3.800 4.000 144 54 60.000 64.000 8.704
18 4.000 4.400 162 55 64.000 68.000 °5 8 8
19 4.400 4.800 182 56 68.000 72.000 10.512
20 4.800 5.200 2(2 57 72.000 76.000 11.476
21 5.200 5.600 224 58 76.000 80.000 12.480
22 5.600 6.000 246 59 10.000 88.000 14.168
23 6.000 6.000 283 60 88.000 96.000 15.936
24 6., CO 7.200 324 61 96.000 104.000 17.888
25 7.200 7.800 366 62 104.000 112.000 ” 9 936
26 ',.800 8.^00 411 63 112.000 120.000 22.080
27 8.400 9.200 469 64 120.000 128.0CO 24.320
28 9.200 10.000 530 65 128.000 136 000 26.656
29 10.'. 00 11.000 605 66 136.000 144.000 29.088
30 n .c o o 12.000 684 67 144.000 152.000 31.616
31 12.000 13.000 767 68 152.000 160.000 34.400
32 13.000 14.000 854 59 160.000 160.000 37.226
'3 14.000 15.000 945 70 168.000 176.000 40.304
34 15.000 16.000 1.040 71 176.000 184.000 43.424
35 16.000 17.000 l .:5 6 72 184.000 "92.000 46.656

\ 36 17.000 18.000 1.278 73 192.000 200.000 5C.000
1 37
;

18.000
1

12.CCG 1.406
'

Przy dochodzie ponad 200.000 złotych podatek wynosi 50.000 złotych, oprócz tego 2.000 złotych 
o d  każdych pełnych 8.000 złotych ponad 200.000 złotych.

Do podatku dolicza się ponadto o ile chodzi o  dochody osób fizycznych i spadków nieobjętych:

ponad 200.000 zł. do 300.000 zł. 172%
300.000 „ „ 400.000 „ 2 % %
400.000 „ „ 500.000 „ 4°/o
500.000 , „ 600.000 „ 51/2%
600.000 . . 800.000 „ 7%

ponad 800.000 zł. do l.lOO.COO zł. 90/o
n 1.100.000 „ „ 1.500.000 „ 11%
„ 1.500,000 „ „ 2.000.000 „ 13%
. 2,000.000 „ „ .  15%

od całego podlegającego podatkowi dochodu (art. 23 ustawy o państwowym Dodatku dochodowym Dz. 
U. R. P. Ns 58 poz. 411 rok 192b).

„Terminny płatności podatku dochodow ego ustanawia się na dzień 1 maja i 2 listopada roku p o ­
datkowego.

D o dnia 1 maja roku podatkow ego należy uiścić podatek w wysokości połowy tej kwoty, która 
przypada wedle powyżej podanej skali od wykazanego w zeznaniu dochodu, i dow ód uskutecznionej za­
płaty w oryginale lub odpisie, przez płatnika podpisanym, przedstawić władzy podatkowej.

Osoby, które w terminie wyznaczonym do składania zeznań, zeznania nie złożą, obowiązane są naj­
później do 1 maja roku podatkowego uiścić połowę podatku, wymierzonego za poprzedni rok podatkowy.

W  terminie do 1 listopada roku podatkowego winni są wszyscy płatnicy uiścić ewentualną różnicę 
między podatkiem wymierzonym na dany rok przez władze podatkowe, a podatkiem, zapłaconym w ter­
minie do 1 maja roku podatkowego.

Termin płatności podatku dla osób, wymienionych w ostatniej części art. 50 ustawy, ustanawia 
się na dzień 1 listopada roku D odatkow ego.

Niezapłacone w terminach, wyżej wskazanych, kwoty zaliczki, względnie podatku, uważa się za 
zaległości, podlegające przymusowemu ściągnięciu (art. 87 ustawy).
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WZÓR Nr. 20 
do § 111 rozp. wyk.

Nr. porz. ark. wym..

Z E Z N A N I E
o  dochodzie, podlegającym państwowemu podatkowi dochodowemu na rok podatkowy 19

Nazwa związku, instytucji, towarzystwa, spółki 
stowarzyszenia, przedsiębiorstwa i t. p. osób 

prawnych

Siedziba ............................ ......................................... u l..................................................................... Nr. dom u...........

Kapitał zakładowy (jak akcyjny, udziałowy, składkowy i inne tym podobne kapitały) 
uwidoczniony w sprawozdaniu na ostatni rok operacyjny 19............................................

Zł. gr-!<

Z Y S K  B I L A N S O W Y .

Według sprawozaania za rok operacyjny 19,—.....  przeznaczono:
1. na rozdzielenie pomiędzy członków, wspólników, udziałowców i t. p. tytułem 

udziału w zyskach w postaci dywidend lub p r o c e n tu ...............................................
Zi. gr.

2. na pensję i wszelkiego rodzaju wynagrodzenia osób  wyższej administracji ponad 
normy przewidziane w art. 21 ustęp trzeci ustawy o podatku dochodowym  

(Dz. U. R. P. Na 58 poz. 411 z r. 1925.

3. na umorzenie długów lub kapitału zakładow ego..........................................................

4. na ulepszenie lub rozszerzenie przedsiębiorstwa.........................................................

5. na utworzenie wszelkiego rodzaju funduszów rezerwowych, z wyjątkiem kwot 
odkładanych przez towarzystwa ubezpieczeniowe na wypłatę sum ubezpiecze­
niowych a ponadto w towarzystwach na wzajemności opartych na zwroty 
premji dla członków u bezp ieczen ion ych .........................................................................

6. na nadzwyczajne odpisania, przekraczające miarę prawidłowych odpisań (§ 16
rczp. wyk.) ii

7. na inne cele, które w myśl ustawy nie mogą być potrącone z zysku podlega­
jącego opodatkowaniu.................................... ...................................................  . . . i

Ogólny dochód podlegający podatkowi . . . ! 1

Do zeznania niniejszego dołącza się:
a) sprawozdanie roczne zawierające bilans oraz rachunek zysków i strat: (w trzech egzemplarzach);
b) odpis protokułu, zatwierdzającego sprawozdanie roczne;
c) odpis aktu organu rewizyjnego.

 Podatku przypadającego od wykazanego w niniejszym zeznaniu dochodu, w sumie złotych-.................
  wpłacono do Kasy Skarbowej...............................................................................

  dn.....................m c....................    192......... r. na dowód czego załącza się

ztozono według najlepszej wiedzy i sumienia..................  dn ia ..............................  192........r.

Stampila osoby prawnej:

Podpisy przedstawicieli 
lub pełnomocników:

Zeznanie przyjęte dnia  .....................  1 9 .........  r.
za poświadczeniem  odbioru Ms he_____
w ............................................ .......... ....................... ...................

(nazwa urzędu lub instytucji, w której przyjęto zeznanie)

__Wżór_Nr1j 063
Ministerstwo-



(S trona 2 w zoru  N r. 20).

U Z A S A D N I E N I E  W Y M I A R U
przez Komisję szacunkową, względnie Izbę skarbową.

420 .Pozycja 180. Ns 17.

PRZEWODNICZĄCY  WZÓR Nr-_2h___
1̂  . .  e  1 • d o  §§  114 i 115rozp . wyk.Komisji Szacunkowej

.Ns porząd. ark. wymiar -------

W E Z W A N I E .

Przy badaniu zeznania, złożonego do wymiaru państwowego podatku dochodowe­

go — na rok podatkowy 19 okres wymiarowy 19------- /19.........nasunęły na następują­

ce wątpliwości: (zauważono braki)

W zór Nr. 1065
M in isterstw o Skarbu.
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(Strona 2 w zoru N r. 21).

W myśl art. 58 (52) ustawy o państwowym podatku dochodowym (Dz. CI. R. P. 

z r. 1925 Na 58 poz. 411) oraz w myśl § 115 (114) rozporządzenia wykonawczego do tejże

ustawy z dnia 14 maja 1921 r. (Dz. U. R. P. Na 48, poz. 298) zechce P...............  ..

 .....................................................................w ciągu dni 14 po doręczeniu niniejszego wezwa­

nia wyjaśnić podniesione wątpliwości (usunąć braki) pisemnie, albo ustnie do protokółu

w godzinach urzędowych od ................... do.................. w biurze podpisanego (ul................ ........

 ..................................................... .. Na domu................ ).

W razie niezłożenia w powyżej wyznaczonym terminie żądanych wyjaśnień, (nie- 

usunięcia braków), lub jeżeli złożone wyjaśnienia nie usuną wątpliwości co do prawdzi­

wości i dokładności zeznania, wówczas bez względu na złożone zeznanie, Komisja przy 

ustalaniu dochodu będzie się kierować danemi, jakiemi rozporządza.

(Podpis lub stampilla)

(stampilla władzy skarbowej)

Na.................. /19...... _.r.

Do

P.............................

w

ul  __   Nr. domu-

§PLawa_urjedowa>

D oręczający  oddziela potw ierdzenie odbioru i zw raca je  w ładzy skarbow ej.

Potwierdzenie odbioru.

Wezwanie Przewodniczącego Komisji Szacunkowej .............

n*a  .................................. 19_____r. Na porządk. ark. wym ........... ...... do usunięcia wątpliwości

(  ów) P0wstałych przy badaniu zeznania, otrzymałem dnia _  —  19.------- r.

Podpis adresata
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Okrąg Szacunkowy ...............................................  :wzóR Nr ^
do art 87 ustawy

Kasa Skarbowa.......................................................

POMOCNICZY REJESTR BIERCZY
zaliczek na podatek dochodowy wpłaconych w myś! art. 87 ustawy o państwowym 

podatku dochodowym. (Dz. CI. R. P. N® 58 z r. 1925 poz. 411)

w ciągu roku podatkowego 19

Wzór Nr. 10§1 -1081-a . 
Ministerstwo Skarbu.

(Strona 2 wzoru).

; 1 2 3 4 5 6 11
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(Strona }  w zoru).

7 8 10

3 Wpłatę podatk. z prze- 
1 działki 6 przeniesiono 

do księgi biercze; podatku 
dochod pod pozycję

Podatek z przedziałki 5 
umorzono w obec niepocią- 
gnięcia osoby do podatku 

dochodow ego

Nleuiszczoną kwotę z prze­
działki 5 zanotowano

w ks:ędze bierczej 
(pozycja) celem pobrania 

odsetek zwłoki

U W A G I

|

1
.
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W ZÓR Nr. 23. 
d o  §  122 rozp . wyk.

° krt\q  s z a c u n k o w y
w

REJESTR SZACUNKOWY

państwowego podatku dochodowego dla osób fizycznych 

i spadków wakujących na rok podatkowy 192

_Wzór Nr. 1066—1066d.
Min. Skarbu
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O K R Ą G  SZftCCJNKOWY w z ó r  Nr. 2 4 ._ _
do  § 122 rozp . wyk.

Izba skarbowa w ...............................................................

Komisja Szacunkowa w

R E J E S T R

szacunkowy państwowego podatku dochodowego dla osób prawnych

na rok podatkowy 192.......
W zór Nr. 1 0 6 7 -1067-a. 
M inisterstwo Skarbu.

(S trona 2 w żeru  N r. 24).
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Podpis płatnika.....................................
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(Strona 2 w zoru N r. 25).

W Y J A Ś N I E N I E .

1) Kwota podatku wykazana w przedziałce 12 płatna jest w dniu 1 listopada roku podatko­

wego, o ile nakaz piatniczy został doręczony do dnia 15 października roku podatkowego. W razie 

późniejszego doręczenia nakazu płatniczego — podatek płatny jest w ciągu 30 dni po doręczeniu.

2) Osoby, wymienione w części 2 art. 76 ustawy o podatku dochodow ym  (Dz. (J. R. P. Ne 58 

z r. 1925 poz. 411) winny zapłacić podatek w ciągu 2 tygodni od następnego dnia po doręczeniu nakazu 

płatniczego.

3) W razie nieuiszczenia zaliczki, względnie podatku w terminach płatności, wskazanych 

w art. 87—89 ustawy, będą pobrane od kwot zaległych kary za zwłokę w wysokości 4°/o w stosunku 

miesięcznym, (art. 2 ustawy z 31 lipca i924 r. Dz. (J. R. P. Ne 73 poz. 721).

4) Przy obliczaniu kar za zwłokę miesiąc zaczęty liczy się za cały.

5) Od nakazu płatniczego można wnieść odwołanie do Komisji Odwoławczej za pośrednictwem 

Komisji Szacunkowej w terminie 30 dni od daty doręczenia nakazu płatniczego.

6) Odwołanie nie wstrzymuje obowiązku uiszczenia podatku ani przymusowego ściągania.

7) Przypadające do zapłaty należności winny być uiszczone w Kasie Skarbowej, oznaczonej na 

odwrotnej stronie lub na rachunek tej Kasy w innej „ Kasie Skarbowej, względnie w Pocztowej Kasie 

Oszczędności lub w Banku Polskim.
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Ns kol. rej. szacunk...

N° kol. ks. bier...........

Komisja Szacunkowa.

Izba Skarbowa .....   ...

Kasa Skarbowa. .......

Konto P. K. O. N b .......

N A K A Z  P Ł A T N I C Z Y
na państw ow y podatek  d och od ow y  dla osób  prawnych 

na rok podatkow y 192-------

Nazwa osoby prawnej.........................................................................

Siedziba Zarządu ....................... ul.—...................... N°-........ domu

W ZÓR Nr. 26
d o  § 133 ro7p. wyk.

1 2 3 4 5 6 7 8
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praw nych, prow adzą­

cych  księgi handl. 
(sum a przędz 2 i 3) 

wzgl. d o ch ó d  ustalany 
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(Strona 2 wzoru Nr. 26).

W Y J A Ś N I E N I E .

1) Kwota podatku wykazana w przedziałce 8 płatna jest najpóźniej w dniu 1 listopada roku 

podatkowego, o ile nakaz płatniczy został doręczony do dnia 15 października roku podatkowego. W razie 

późniejszego doręczenia nakazu płatniczego podatek płatny jest w ciągu 30 dni po doręczeniu.

2) Osoby wymienione w części 2 art. 76 ustawy o podatku dochodowym  (Dz. Cl. R. P. N° 58 

z roku 1925 poz. 411) winny zapłacić podatek w ciągu 2 tygodni od następnego dnia po doręczeniu 

nakazu płatniczego.

3) W razie nieuiszczenia należności w terminach płatności podatku, wskazanych w art. 87 

ustawy, będą pobrane od kwot zaległych kary za zwłokę w wysokości 4%  w stosunku miesięcznym 

(art. 2 ustawy z dnia 31 lipca 192^ r. Dz. Cl. R. P. Na 73 poz. 721).

4) Przy obliczaniu kar za zwłokę miesiąc zaczęty liczy się za cały.

5) Od nakazu płatniczego Komisji Szacunkowej można wnieść odwołanie do Komisji O dw o­

ławczej, za pośrednictwem Komisji Szacunkowej; od wymiaru zaś dokonanego przez Izbę Skarbową — 

do Ministerstwa Skarbu za pośrednictwem Izby Skarbowej.

6j Termin do wniesienia odwołania wynosi 30 dni i biegnie od dnia następnego po doręczeniu 

nakazu płatniczego.

7) Odwołanie nie wstrzymuje obowiązku uiszczenia podatku ani przymusowego ściągania.

81 Przypadające do zapłaty należności winny być uiszczone w Kasie Skarbowej, oznaczonej na 

odwrotnej stronie lub na rachunek tej Kasy w innej Kasie Skarbowej, względnie w Pocztowej Kasie 

Oszczędności lub w Banku Polskim.



Izba S k a r b o w a   ________________

K S I Ę G A

Biercza Państwowego Podatku Dochodowego na rok podatkowy 192

Okrąg Szacunkowy   .............    w z ó r  Nr. 27.
do  §  133 r o t p. wyk.

Wzór Nr. 1073a.
Min. Skarbu.

(Strona druga wzoru Nr. 27).
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podatku przed dniem Pozostała
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Przewodniczący Komisji Szacunkowej

W Y C I Ą G

z arkusza wymiarowego państwowego podatku dochodowego udzielony 
na prośbę z dnia.......................................   19.........  r. L.

Rok podatkowy 19

Wzór Nr 1074 

Min. Skarbu

.Nb 17.

W ZÓ R  Nr. 28___
do §  134 rozp. w>k

/
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( Strona druga wzoru Nr. 28J.

Nr.
kol. O l i c z e n i e  p o d a t k u Złotych

16 Stopień dochodu

17 Stopa podatku z art. 23 ustawy

18 Ilość członków rodziny na utrzymaniu

19 Zwyżka z art. 26 ustawy o 20%

20 Zniżka z art. 27 ustawy o stopni

21 Zniżka z art. 29 ustawy o stopni

22 Podatek od ogólnego dochodu

23 Dochód z nadzwyczajnego wyrębu lasu w wysokości 5/6 tego dochodu (ostatni 
ustęp art. 15 ustawy)

24 Podatek od 5/6 dochodu z nadzwyczajnego wyrębu

25 Dochód z uposażeń służbowych, emerytur i wynagrodzeń za najemną pracę 
otrzymanych zagranicą (ost. ustęp art. 3 ust.)

26 Podatek od powyższego dochodu

27 Razem podatek (Rubryki 22, 24 i 26)

Szczegóły, dotyczące ustalenia dochodu w myśl art. 64 ustawy o państwowym podatku docho_ 
d°wym (Dz. U. R. P. Nr. 58 poz. 411 z r. 1925).

Wymiar podatku dochodowego uskuteczniono z urzędu w myśl części piątej art. 50 (w myśl
Części drugiej art. 63) ustawy. Do wniesienia odwołania pozostaje jeszcze............................  dni, licząc od
dnia następnego po poręczeniu niniejszego wyciągu.

Podpis lub pieczęci

doręczający oddzieli potwierdzenie odbioru i zwróci Władzy Skarbowej.

P o t w i e r d z e n i e  o d b i o r u .

Wyciąg z arkusza wymiarowego państwowego podatku dochodowego na rok podatkowy 19-------
z dn’...........................................................  19  r. L ....................  od Przewodniczącego Komisji Szacunkowej

..........................................     otrzymałem dn...........................................  19-------  r.

Podpiss
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WZÓR Nr. 29 
do §  135 rozp. wyk

Komisja szacunkowa......................... ............................-.....

Izba Skarbowa ......... ..........................................

DZIENNIK PODAWCZY
odwołań przeciw wymiarom państwowego podatku dochodowego

na rok podatkowy 192
Wzór Nr. 1075 

Ministerstwo Skarbu.

(Strona druga wzoru Nr. 29).

>*
c

u
o

%

Nazwisko i imię, 
wzgłędnie 

nazwa osoby 
odwołującej się

Miejsce 
zamieszkenia 

względnie 
siedziba 

(dokładny 
adres)

porząd. 
arkusza 

wy 
miaro­
wego

D A T A

doręczenia

nakazu

płatniczego

5

wniesienia 
pro.iby 

o udzielenie 
odpisu 

podstaw 
ł*'«m'aru 

(§ 134 rozp. 
wykop.)

doręczenia 
odpisu 

podstaw 
wymiaru 

(§ 134 rozp. 
wykon.)

upływu 
terminu 

na wnie­
sienie 

odwołania

zawiado­
mienia 

o odrzuce­
niu 

spóźnione­
go odwo­

łania

1 2 3 4 6 7 8 b

(S trona trzecia wzoru Nr 29).

D A T A
ORZECZENIE 

Komisji Odwoławczej

a) odwołanie odrzucono,
b) podatek zniżono,

c) wymiar uchylono

rozstrzy­
gnięcia 

odwołania 
przez Ko­

misję Sza­
cunkowe 

(§  138 część 
0 rozp. wyk.)

doręczenia 
decyzji 
Komisji 

Szacunko­
wej (§  138 

część 6 rozp. 
wyk.)

wniesienia 
łędanfa 

o rozstrzy­
gnięcie 

odwołania 
przez Komis. 

Odwoł

przedsta­
wienia

odwołania

Komisji
Odwoław­

czej

zwrotu 
odwołania 

przez Ko­

misję Odwo­

ławcze do 
uzupełmenia

ponownego
przedsta­

wienia
oduołania

Komisji
Odwoław­

czej

U W A G A

10 11 12 13 14 15 10 17

-

!
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W ZÓR K l.JO  
do art. 60 uatawy.

Przewodniczący Komisji Szacunkowej 
do spraw podatkę dochodowego

Okrąg wymiarowy

I M I E N N A  L I S T A
Płatników podatku dochodowego z okrągu —— -------------   za........................................

gm

192 roku, sporządzona na zasadzie art. 66 ustawy o państwowym podatku dochodowym (Dz.

U, R. P, Nr. 58 poz. 411 z roku 1925j.
> >
*o

" a
t U *
N Imię i nazwisko płatnika, Miejsce Dochód ustalony Przypadający
u,
O względnie nazwa lub firma zamieszkania przez Komisję podatek

2
Szacunkową

i
i

Urząd Skarbowy Podatków 
i opłat skarbowych

Nr 1563-a

( Strona druga i trzecia wzoru Nr. 59).

io
" a
ta*
Nh i nazwisko płatnika, Miejsce - Dochód ustalony Przypadający
o
o . względnie nazwa lub firma zamieszkania przez Komisję podatek
SI Szacunkową

•
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W iór Nr. 31

(Stampilla władzy skarbowej) **° ^ ^  rozp. wyk.

L......................................... 19......... r.

Do P_____________________

w .............................................................. .......

ul.  Nr. d.
Sprawa urzędowa.

Doręczający oddzielu potwierdzenie odbioru i doręcza je władzy skarbowe!

Potwierdzenie odbioru.
Zawiadomienie .  ...................... ............. ....................................................................................................................

(nazwa lub stampil!* władzy skarbowej)

z dnia...................................  19   r. L......................  w sprawie odwołania przeciw wymiarowi państwowego

podatku dochodowego otrzymałem dnia .. ...........................19 r.

Podpis adresata:
Wzor Nr. 1076.

Min. Skarbu.

(Strona druga wzoru Nr. 31).

................................     —..........   dnie 19 r.
(Stampilla władzy skarbowej)

L?L ______________ 19.........r.

Z A W I A D O M I E N I E .
Wniesione przez P.-....................................................................... .....  w dniu....................... ......... -1 9 ------- r.

odwołanie przeciw wymiarowi państwowego podatku dochodowego na rok podatkowy 19  okres wymia­
rowy 19-------/19.........  r. zostało odrzucone z powodu przekroczenia 30-dniowego terminu, który.... według
art. 68 ustawy o państwowym podatku dochodowym (Dz U. R. P. Nr 58 poz. 411 z r. 1925) liczy się od
daty doręczenia nakazu płatniczego, t. j. od dn.  1 9 .........— r.

Termin ten został przerwany w dniu .................. ......  19.......  r. przez wniesienie prośby o udzielenie
odpisu podstaw wymiaru, poczem od następnego dnia po doręczeniu tegoż odpisu, t. j. od dnia..................
19  —r. zaczął biec dalej w ciągu dni ...............i upłynął z dniem....................1 9 —....r.

Przeciw odrzuceniu spóźnionego odwołania niema żadnego środka prawnego.

Podpis lub stampilla
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(Stampilla władzy skarbowej)

L - .1 9 .........

Wzdr Nr. 32
do § § 1 3 8  i 139 rozp. wyk.

Do

w

ul..........................................Nr. domu

Sprawa urzędowa.

Doręczający oddziela potwierdzenie odbioru i zwraca je władzy skarbowej.

z dnia.

Potwierdzenie odbioru.

Zawiadomienie
(nazwa lub stampilla władzy skarbowej)

----------------------1 9   r. L  w przedmiocie odwołania, wniesionego przeciw wymiarowi
P rtstwowego podatku dochodowego— na rok podat. 1 9  r. otrzymałem dnia   19.........r.

Wzdr Nr 107g Podpis adresata:

( Strona drugo wzoru Nr. 32).

dnia   192 r.

(stampili# władzy skarb OWftj) 

L................ 19

z a w i a d o m i e n i e - ^  wr
 wniesione

d n i a   ._______ iQ ____ /19-........° d w o W P   na rok podatkowy 192 r. okr wym.ar
miarowi państwowego podatku dochodowego Odwoławczej ( S z e c u n k o w e j )

w k w ocie   zł. według uchwały Komisji

192 r. z°* ‘ ał0-
wydanej w dniu ..............................

iem ze w ter*7. powodu zmiany „  opodatkowaniu zal.cza "Owy nakaz płatniczy a na m i e n . e n ^  
minio 8-dniowym od dni. d o g o n i ,  niniejszego tawi.domi.nia przy s łu g u ie  P ^  ^  ̂
rozpatrzenia wniesionego odwołanie przez Komisie Odwoławcza (część trzecia art 
szósta § 128 rozp, wyk. z dnia 14/V 1921 r.).

(Podpis lub stampilla)
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W ZÓ R  Nr. 33.
do §  138 rozp . wyk.

Kasa Państwowa

Nr. kol. Dziennika podawczego odwołań 

Arkusz wymiarowy N r................

Okrąg Szacunkowy

ARKUSZ REKURSOWY
do państwowego podatku dochodowego.

Nazwisko i imię, względnie nazwa odwołującego się 

jego miejsce zamieszkania, względnie siedziba

Rok p o d atko w y  19

Wiór Nr^ 1079. 
Ministerstwo Skarbu.
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(S trona druga wzoru Nr. 33).
I N

r. 
ko

le
jn

y!

Podstawy opodatkowania
Opinja 

Przewodniczą­
cego Komisji 
Szacunkowej

Rozstrzygnięcie
instancji

odwoławczej
Zeznanie przedło­

żono

1. Z nieruchomości gruntowej
dn. 19 r.

2 Q 2. Z budynków Wezwanie do udzie­
lenia szczegółów 

i wyjaśnień dorę­
czono

3 O 3. Z przedsiębiorstw, zajęć i zatrudnień
X
U 4. Z tantjem

5 O 5. Z kapitałów i praw majątkowych dn............... 19........ r.
Q

6. Z wszelkich innych źródeł
Udzielono żądanych 
szczegółów i wyjaś­7. Ustalony w myśl art. 64 ustswy ,

^8 Suma dochodu
nień

_9 1. Odsetki od długów
dn............... 19........r.

JO 2  i
2. Renty i trwałe ciężary Przedstawienie

JJ N S
3. Opłaty do kas zaopatrzeń

wątpliwości dorę­
czono

12 Q ~
o  a 4. Premje od ubezpieczeń i dn...............  19......r.

13 5. Podatki i opłaty publiczne
l
I

J4 Suma odliczeń Odpowiedź podatni­
ka wpłynęła

15 Pozostaje dochód

16 -^topień dochodu

J? Stopa podatku z art. 23 ustawy
Nakaz płatniczy do­

ręczono
18 -JiRść^członków rodziny na utrzymaniu dn...............  19 ......r.
19 Zwyżka z art. 26 ustawy

20 _?(ójka z art. 27 ustawy o stopni !
Prośbę o udzielenie 
odpisu podstaw opo­

21 .Zniżka z art 29 ustawy o stopni..........
datkowania przed­

stawiono

22 -i^datek  °d  ogólnego dochodu dn............. 19...... r.

23

24

Z- nfldzwyczajnego wyrębu lesu w wy- 
^  ust* 5 )  l6^° d °c hodu (ostatni ustęp art.

wyrębu ^  dochodu z nadzwyczajnego
---------- -------- Odpis podstaw opo­

datkowania dorę­
czono

25 zaora * UP°sażeń służbowych otrzymywanych dn................ i 9 r.
-- ______

26 Podatek od•—— uounuuu
27

- J1' Jatok (rubryki 22, 24, 26)

Data i Nr kolejny uchwały Komisji Szacunkowej 

Nr. kolejny rejestru bierczego —
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(S trona trzecia wzoru Nr. 33).

Treść odwołania.

Wynik dochodzeń wskutek zarzutów odwołańła.

Opinja Przewodniczącego Komisji Szacunkowej.

(S trona czwarta wzoru Nr. 33).

Wniosek Przewodniczącego Komisji Odwoławczej.

Rozstrzygnięcie Instancji Odwoławczej.

Dodatkowe zarządzenie władzy skarbowej II Instancji.

Uzupełnienie postępowania odwoławczego.
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D E K L A R A C J A

WZÓR Nr. 34 
do art. 25 ustawy

Na zasadzie art. 25 ustawy o podatku dochodowym (Dz. U. R. P. Nr. 58 poz. 411 z r. 1925) służbo- 
dawca (nazwa przedsiębiorstwa lub iustytucji oraz dokładny adres) ....................................................................

Uprasza Państwową Kasę ..........................................................  w
na poczet specjalnego podatku od tantjem

o przyjęcie

zł. gr*

Wyraźnie

P°trąconych przy wypłacie wynagrodzenia procentowego (tantjem)

w miesiącu............................................................1 9 ......... r*
Przy niniejszym wymagany wykaz załączam.

Podpis..........................................................
Wzór AS 987. 
Nin. Skarbu

W ZÓ k N . 35 
do art 25 ustawy.

W y K A Z

kwot potrąconych na poczet specjalnego podatku od tantjem przez

(nazwa przedsiębiorstwa lub instytucji oraz dokładny adres)

Przy Wypłacie wynagrodzenia procentowego (tantjem) ...... —........

w miesiącu .............................................. 19.. „r.

isT
o

£

Nazwisko, imię oraz stanowisko osoby 

otrzymującej wynagrodzenie procen­

towe (tantjemę)

M ie jsc e

zam ieszkan ia

W
ys

ok
oś

ć 
ta

n
tj

e­
my

 
p

rz
y

zn
an

ej
 

w 
ro

ku
 

19
...

...
...

...
. W miesiącu sprawozdaw.

W
yp

ła
co

n
o

w
yn

ag
ro

dz
en

ie
pr

oc
en

to
w

e

Po
tr

ąc
on

o 
na

 
po

cz
et

 
sp

ec
ja

l-
 

j 
ne

go
 

po
da

tk
u 

>d 
ta

nt
je

m

Z t o t y c h

__

przedsiębiorstw *!.
Wzór 988. 
Min. Skarbu.
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(Stampilla władzy skarbowej)

Liczba -............   19..

Pozycja 180.

WZÓR Nr. 36

J* 17.

do §  178 rozp. wyk.

Do

w.

Sprawa urzędowa.
u l ......................................  Nr. d.

Doręczający oddziela potwierdzenie odbioru i zwraca je władzy skarbowej.

Potwierdzenie odbioru.

Zawiadomienie ...............................................  -   z dn...
(stampili władzy skarbowej)

 ..............    19 r.

L.....................  w sprawi* naruszenia przepisów art..........................  ustawy o państwowym podatku dochodowym

otrzymałem dnia.......................................... 19 r.

Wzór Nr. 1060.
Min. Skarbu.

Podpis adresata

(Strona druga wzoru Nr 36).

dnia 19 r.
(Stampilla władzy skarbowej)

L.. 19

Z A W I A D O M I E N I E .
Ponieważ P.

przeto za naruszenie art.  ustawy o państwowym podatku dochodowym (Dz. U. R. P . Nr. 59 , poz. 411

z r. 1925), według orzeczenia ......................    wydanego
(narw a organu, nakładającego grzyw nę (karę)

w dn. .......................19..... r. na mocy art...........tejże ustawy, nałożoną została na P.......................
grzywna (kara) w wysokości ................... złotych (słownie............................................   zł.) którą należy
wpłacić do właściwej kasy państwowej w przeciągu 4-ch tygodni, licząc od dnia następnego po doręczeniu
niniejszego zawiadomienia.

W tym samym terminie, w myśl art. 99 powołanej ustawy, przeciw wydanemu orze­
czeniu o grzywnie może być wniesione odwołanie za pośrednictwem władzy zawia­
damiającej do -......- .....................................................................................................................
Przeciw wydanemu orzeczeniu o karze niema żadnego środka prawnego. Jeżeli jednak 
nałożona kara nie zostanie uiszczona dobrowolnie w wyznaczonym terminie, wówczas 
sprawa o przedstępstwo z art. ,96  ustawy bęazie przekazana sądowi (art. 9 9  ustawy).

W razie nałożenia 
kary przekreślić

W razie nałożenia 
grzywny przekreślić

Podpis lub pieczęć
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W ZÓ R Nr. 37.
(organ nakładający grzywnę). do § §  172 i 178 rozp. wyk.

R E J E S T R  K A R N Y
grzywien za naruszenie przepisów ustawy o państwowym 

podatku dochodowym.

Rok podatkowy 19  r.

Vzór Nr. 1091a.
Min. Skarbu.

(S trona druga wzoru Nr. 37 i.

1 2 3 4 5 6

5K
•Nb ark. 

wymiar

Miejsce zamiesz­ Rodzaj prze­
kroczenia

Grzywnę nałożono

oJC
Nazwisko i imię

wzgl. nazwa osoby prawnej
kania wzgl. sie­

dziba na w kwocie

- i
(dokładny adres) (art. ustawy m ocy

artykułu złotych

91

92 I

93

________ _ 94
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W ZÓ R Nr. 58 
do § ls 6  rozp. wyk.

Władza Skarbow a............
M iejscow ość...............

P O S T A N O W I Ę  N I E  

o zabezpieczeniu grzywny.

O rzeczen iem ........................ z dnia . . .
19 . . r. L ..........................wymierzono . • •
w . . . . . .  na mocy art. " . . .  ustawy
0 państwowym podatku dochodowym (Dz. U. 
R. P. Nr. 58 poz. 411 z r. 1925) grzywnę w kwo­
cie ...................

Na mocy przepisu art. 103 powołanej usta­
wy i § 186 rozporządzenia Ministra Skarbu z dn. 
14 maja 1921 r. (Dz. U. R. P. Nr. 48 poz. 298) 
zarządza się natychmiastowe zabezpieczenie 
grzwwny w k w o c i e ....................... na ruchomym
1 nieruchomym majątku obwinionego.

Postanowienie to ma moc natychmiastowje 
wykonalności.

O postępowaniu tern zawiadamia się obwi­
nionego ........................  dnia
19 . . r.

Tieczęć Podpis:

orzeczeniem z dnia . . . .  19 . . r. na
mocy art. . . tejże ustawy.

1) w myśl § 38 lit c) pow. ustawy o księgach 
gruntowych z dn. 25 lipea 1871 r. (Dz. U. R. P. 
Nr. 95):

a) przez prenotację prawa zastawu dla wie­
rzytelności Skarbu Państwa z tytułu grzywny 
w kwocie . . . .  w stanie biernym realno­
ści (dóbr)"objetej (objętych) w h l ...................
ks. gr. gminy . . . . .  własność obwinio­
nego stanowiącej (cych).

b) przez prenotację prawa zastawu dla wie­
rzytelności Skarbu Państwa z tytułu grzywny 
w kwocie . . . na wierzytelności . . . •
zaintabulowanej w stanie biernym realności
(dóbr) objętej (tych) w h l .......................... księgi
gr. gm.................. ....

2) W  myśl rozporządzenia z 26 marca 1916 r. 
(Dz. P. Nr. 87) i § 38 lit. c) pow. ust. o ks. gr.
z dn. 25 lipca 1871 r. (Dz. P. P. Nr. 95) przez
dozwolenie sądowego złożenia dokumentu w ce­
lu prenotacji prawa zastawu dla wierzytelności 
Skarbu Państwa z tytułu w kwocie . . • .
na nieruchomości ............................................
własność obwinionego stanowiącej.

Pieczęć Podpis:

WZÓR Nr. 59 
na; §186 rozp. wyk,

Władza Skarbow a............
M iejscow ość...............

Do Sądu

w .............................

W N I O S E K

Załączając postanowienie o zabezpieczeniu 
grzywny z dn. . . . , 19 . . r. L. . .
uprasza się, na mocy art. 103 ustawy o państwo- 
w vm podatku dochodowym (Dz. U. R. P. Nr. 59 
poz. 411 z r. 1925) i § 186 rozporządzenia Mini­
stra Skarbu z dn. 14 maja 1921 (Dz. U. R. P. 
Nr. 48 poz. 298) o zabezpieczenie grzywny 
w kwocie . . . .  wymierzonej . . . . ,

W ZÓR Nr. 40 
do §  186 rozp . wyk.

Władza Skarbowa . . . . .
M iejscow ość...............

Do
Sądu Okręgowego

w ........................

W N I O S E K

Załączając na mocy art. 103 ustawy o pań­
stwowym podatku dochodowym (Dz. U. R. P. 
Nr. 58 poz. 411 z r. 1925) i § 186 roznorządze- 
nia Ministra Skarbu z dn. 14 maja 1921 r. (Dz. 
U. R. P. Nr. 48 poz. 298) postanowienie! o zabez­
pieczeniu grzywny z dn....................... 19 . • r.
■L. . . . .  wymierzonej
w kwocie . . . .  orzeczeniem z dn. . . .



M  17.

19 . . r. L. . . . uprasza się w myśl uwa­
gi do art. 3527 Ust. Post. Cyw.

a) o zabezpieczenie na rzecz Skarbu Pań­
stwa tejże grzywny:

1) przez zakaz sprzedaży......................
(nazwa lub numer nieruchomości)

w ............................. ....  należącej do te-
(miasto lub województwo i gminal
g o ż  do czasu ściągnięcia
grzywny;

2) przez zapisanie w Dziale IV-tym wyka­
zu hipotecznego nieruchomości ........................

nazwa lub numer
^ ...........................................  , własność te-
(miasto lub województwo i gmina)
g o ż ........................ ....  stanowiącej, ostrzeżenia
w k w o c i e ........................ zł.

3) przez zapisanie w Dziale IV-ym wykazu
hipotecznego nieruchomości .............................

(nazwa lub numer)
Y : ................... na wierzytelności . ,
(miasto lub województwo i gmina) (suma)
• • . na rzecz tegoż . . . . . .  intabulo­
wanej pod Nr.................... ostrzeżenia w kwocie
' • • . . zł.

b) i  o przesłanie tytułu wykonawczego do 
Prokuratorji Generalnej Rzeczypospolitej Pol- 
Bbiej w Warszawie.

Pieczęć Podpis:

444

W ZÓR Nr. 41 ___
do §  186 rozp. wyk.

Władza Skarbow a............
M iejscow ość...............

ZAW IADOM IENIE

o postanowieniu dotyczącem zabezpieczenia 
grzywny.

P .................................. w ,
zawiadamia się iż postanowieniem z dn. . . .
39 . . r. na mocy art. 103 ustawy o państwo­
wym podatku dochodowym (Dz. U. R. P. Nr. 58 
poz. 411 z r. 1925) i § 186 rozporządzenia Mini­
stra Skarbu z dn. 14 maja 1921 r. (Dz. U- R. P. 
Nr. 48 poz. 298) zarządzono zabezpieczenie grzy­
wny w k w o c ie ...................................wymierzonej
orzeczeniem z dn............................   19 . . r. na
mocy art. . . . powołanej ustawy na rucho­
mym i nieruchomym jego (jej) majątku.

Postanowienie to ma moc natychmiastowej 
wykonalności.

Przeciwko temu postanowieniu wolno 
wnieść sprzeciw do Przewodniczącego Komisji 
Odwoławczej lub Ministerstwa Skarbu do dni 
14 od dnia doręczenia.

Wniesienie sprzeciwu nie wstrzymuje wy­
konania postanowienia.

.......................dnia . . . 19 . , r,

Pozycja 180.

Pieczęć Podpis:
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W ZÓR Nr. 42 
do art. 25 ustawy.

Okręg Szacunkowy ..........................................
Kasa Skarbowa.................................................

K S I Ę G A  B I E R C Z A
specjalnego podatku od tantjem, potrącanego 

i wpłacanego 
w roku podatkowym 19

W idr Nr. 1212 
Ministerstwo SkarDu

(Strona druga wzoru Nr 42) . j

1 2 3 4

• I *
-  S

Miejsce
Nr. E N

n a- N A Z W A SIEDZIBA NAZWISKO i IMIĘ zamieszkania

kol.
i  'C 
O V

<7 b %
Z  o 5 ,

i dokładny adres

85■t; n 3̂ o c o 
D jc o.

przedsiębiorstwo, wzgl. instytucji, Która  potrącenia 
dokonała (tantjemę wypłaciła) osoby, ktdra tantjemę pobrała

Strona trzecia wzoru Nr 42).

5 6 7 8 9

Tantjemę wypłacono Suma 
potrąconego 

specjalnego 
podatku 

od tantjem

U i s z c z ę n i  e Kwotę pobranej 
tantjemy zanoto­

>>c
utok.
V
CL

w kwocie

\ io c
O- oj 
o N 3 
o o
^  MO

specjalnego 
podatku 

^od tantjem

odsetków
za

zwłokę

wano w arkuszu 
wymiarowym 

podatku dochodo­
wego, względnie 

przekazano 
komisji szacun­
kowej miejsca 
zamieszkania

U W A G A

<1
o

JAO
wynosi & N N

~.H  Ł w k w o c i e

O
O

o
N z ł o t y c h

5  O  O  
« j  O J S

a  e c z l o t y c h
pobierającego

tantjemę

•
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Wzór Nr. 43
do art. 112 ustawy.

W Y K A Z
potrąceń na państwowy podatek dochodowy od uposażeń służbowych, 

emerytur i wynagrodzeń za najemną pracę

za miesiąc 19.......  r.

Oznaczenie służbodawcy (nazwisko, Imię, firma, nazwa):

Miejsce zamieszkania, względnie siedziba, oraz dokładny adres służbodawcy:

- - W z ó r Nr. 1083a, 
Ministerstwo Skarbu.

(Strona druga wzoru Nr. 43).

c

aJe

Nazwisko i imię 
pracownika

Rodzaj zajęcia 
pracownika

Uposażenie służbowe, emerytura, wynagrodzenie sa najemną 
pracę wypłacone

g o t ó w k ą

za czas 

od —  do
w kwocie

Zł.

w n a t u r z e

za czas 

od — do

Ilość i ro­
dzaj świad­
czeń w na­

turze

Wartość
pieniężna

Zł.

8

(Strona trzecia wzoru Nr. 43).

5 1 *« ełi!i® wVkazane w przędz, 
obliczone w stosunku 

 ___ rocznym wynosi
Wypłacone jedno­
razowe wynagro­
dzenie (dodatek 

świąteczny, graty­
fikacja, remuae- 

racja i t. p.)

10

(Razem 
przedziałki 

9 + 10)

11 12

Suma dochodu 

do opodatkowania 
(suma przedziałek 
5 + 8  ewentualnie 

+10)

Kwota potrącone­
go podatku do­

chodowego od su­

my wykazanej 
w przędz. 13

Z ł o  f y c h

13 14

UWAGA

15
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WZÓR Nr. 44 
do art. 112 ustawy.

Oznaczenie służbodawcy, władzy, urzędu, instytucji 

Miejsce zamieszkania, względnie siedziba..................

Wykaz potrąceń, wzgląd- 
nie lista płacy Ogólna suma 

potrąconego 

podatku

Zł.

Z  powodu niepotrącenia podatku, względnie 
wpłacenia za mało według sprawdzenia wy­

kazu potrąceń władza podatkowa

Oata
doręczenia

nakazu

*i

Sprawdzenie ( 

wykazów po­
trąceń w księ­
gach i aktach 
służbodawcy 
przeprowa­

dzono 
w dn.

wpłynął 
do władzy 

podatkowej 
dnia 
do L.

dotyczy po­

trąceń 

za miesiąc

uskuteczniła wymiar 
w myśl art. 113

nałożyła grzywną 
w myśl art. 116

płatn

JS
OJ
0

-T3
O

0
C

c~ego

4?
c
S
>+NUOfi
0
C

rozporządze­
niem 

z dnia 
do L.

dla pra­
cowników 
w ilości

w kwocie

rozporządze­
niem 

z dnia 
do L.

w kwocie

styczeń

luty

marzec

kwiecień

maj

\
: it

i . . .  ii

czerwiec i

Wzór Nr. 1083b. 
Min. Skarbu

(S trona druga wzoru Nr. 44).

Wykaz potrąceń względ­
nie lista płacy Ogólna suma 

potrąconego 

podatku

Z powodu niepotrącenia podatku, wzglrdnie 
wpłacenia za mało według sprawdzenia wy­

kazu potrąceń władza podatkowa

Data
doręczenia

nakazu

Sprawdzenie | 
wykazów po- j  
trąceń w księ­
gach i aktach 
służbodawcy 
przeprowa­

dzono 3 
w dn

wpłynął 
do władzy 
podatkowej 
dnia 
do L.

dotyczy po­

trąceń 

za miesiąc

uskuteczniła wymiar 
w myśl art. 113

nałożył0 grzywną 
w myśl art. 116

płatn

jtV
0

-T3Oa.
ce

czego

u*c
s>»
Nu
Ofi
Cc

rozporzą­
dzeniem 

z dnia

dla pra­
cowników 
w ilości

w kwocie
rozporzą­
dzeniem  

z dnia w kwocie
Zł.

do L. do L.

lipiec I
sierpień

1

wrzesień
' j

październik

listopad

grudzień 1
UWAGI:



W ZÓP Nr J S ______
do art. 112 i 113 ustawy.

Okrąg Szacunkowy ................ ................................
Kasa Skarbow a.............. ........................................... .

K S I Ę G A  B I E R C Z A
podatku dochodowego, potrącanego i wpłacanego przez 

służbodawców w roku podatkowym 19

D Z I A Ł  II.
Wzór Kr. 1084a.

Min. Sitarbu,

.Na 17. Pozycja '80. +49

(St.-ona druga wzoru Nr 45)

JS6 
ko

le
jn

y
.

Dzień w którym wpły­

nął wykaz potrąceń 

(odpis listy płacy)

Data i pozycja po­

mocniczego dziennika 

przychodu

O z n a c z e n i e

s ł u ż b o d a w c y

Miejsce zamieszkania 

względnie siec ziba 

służbodawcy

Miesiąc 
za który 

wpłacono 
potrącony 
podatek

1 .2 3 4 3 6

(S trona tizecia  wzoru Nr. 45).
1

U I S Z C Z E N I A

Suma

Opłaconego

Podatku

Suma 
wymierzonego 

podatku 
wzgl. dopłaty

Suma

wymierzonej
grzywny

. . . .

Data
i pozycja 
dziennika 

przychodo­
wego

Suma uiszczenia 
wymierzonego 

podatku 
wzgl. dopłaty

Odsetki 

za zwłokę

Koszty

egzeku­

cyjne

Grzywny

---- Z Ł O T 0 w y C H
7 8 9 10 11 12 13 14

i
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Nk
 

17
. Właaza Skarbow a

Kasa Skarbowa .....................

Konto P. K. O. .......................

Nr. kolejny wykazu potrąceń 

Nr. kolejny księgi bierczej...

W ZÓ R  Nr. 46
do art. 1i3 ustawy.

Wezwanie płatnicze
na państwowy podatek dochodowy, wymierzony na za­
sadzie art. 113 ustawy o państwowym podatku dochodo­

wym (Dz. U. R. P. z r. 1925 Nr. 58 poz. 411).

Oznaczenie służbodawcy. 

Adres służbodawcy..........

1 2 3 i  « 5

Nazwisko i imię pracownika
Okres, za który 

podatek 
wymierzono

i

u ! Kwota 
Kwota j Wymjerzo ,

wymierzonego ; nej
podatku grzywny

i z art. 116

Od kwoty mymierz. 
podatku z przędz. 3 
należy pobrać nadto 

karę za zwłokę 
w wysokości 4% mie­

zł. ustawy 
8r* ! zł.

sięcznie za czas 
od dnia

-

Od wymiaru słuźbodawca może wnieść odwołanie do Izby Skarbowej za pośrednictwem władzy 
wymierzającej w ciągu dni 30, o ile chodzi o wymiar podatku, w ciągu zaś 4 tygodni po doręczeniu niniej­
szego wezwania, o ile chodzi o wymiar grzywny.

Odwołanie od wymiaru podatku nie wstrzymuje egzekucji, która zostanie [wszczętą w razie nie- 
uiszczenia podatku w ciągu dni..................   od daty otrzymania wezwania.

Podpis lub pieczęć
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Wzór Nr 1564 
Min. Skarbu.
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Gorycje 181— 183. 451

Monopol tytoniowy. 

181.

Ro z p o r z ą d z e n ie  m in is t r a  s k a r b u

z dnia 20 maja 1926 r.

w sprawie podwyższenia opłaty monopolowej 
^  wyrobów tytoniowych, sprowadzanych z za­

granicy przez osoby prywatne.

Na podstawie postanowień art. 8. 9 i 62 
,US awy z dnia 1 czerwca 3922 r. o monopolu ty­
g lo w y m  (i)z u  R . P . Nr. 47 poz. 409) zarzą- 

Za się co następuje:
, § 1- Od tytoniu przywiezionego (sprowa-
zonego) z zagranicy przez osoby prywatne po- 
lerana będzie należytość monopolowa w nastę- 

I'ującej wysokości:
1) od tytoniu w liściach i wiązkach z łody­

gami lub bez: łodyg tytoniowych, odpadków, 
miato po 12 zł. za 1 kg. netto;

od tabaki do zażywania po 6 zł. za 1 kg.
netto;

3) od tytoniu grubo krajanego do fajek, ty- 
°niu w krążkach i zwitkach po 90 zł. za 1 kg.

netto;
4) od cygar i cygaretek (tytoniu krajanego 

Owijanego w liście tytoniowe) po 300 zł . za 1 kg.
netto;

, o) od tytoniu cienko krajanego do papiero- 
s° w‘ P° 90 zł. za 1 kg- netto;

6) od papierosów po 100 zł. za 1 kg. netto. 
§ 2 .  Rozporządzenie niniejsze wchodzi w 

^ Cle z dniem ogłoszenia. Z tym dniem ulegają 
P°wiedniej zmianie rozporządzenia Ministra 

Skarbu z dnia 12 marca 1925 r. (Dz. U. R. P. 
^  35 Poz. 238) oraz z dnia 15 grudnia 1925 r. 
{Dz- U. R, P. Nr. 129 poz. 924).

Minister Skarbu;
(—) O. Czechowicz.

® z. U R. P. z dn. 4 czerwca 1926 r. Nr. 55, 
P°z- 325).

Monopol spirytusowy 
182.

O K Ó L N IK  L. D.A.M . 7664/WA./20

w sprawie skażania spirytusu do wyrobu eteru 
etylowego.

Do Dyrekcji Państwowego Monopolu Spirytuso­
wego, Izb Skarbowych — Wydział IV  i Śląskie­
go Urzędu Wojewódzkiego — Wydział Skarbo­

wy w Katowicach.
Przepisy zawarte w załączniku II. A. do 

§ 1 0  rozporządzenia Ministra Skarbu z dnia 23 
stycznia 1926 r. o skażaniu i sprzedaży spirytu­
su nieprzeznaczonego do picia nie przewidują 
środków do skażania spirytusu, przeznaczonego 
do wyrobu eteru etylowego.

Poleca się przeto przy skażaniu spirytusu 
do wyrobu eteru stosować nadal środki skażają­
ce, wskazane w rozporządzeniu b. Dyrekcji Mo­
nopolu Spirytusowego z dnia 30 czerwca 1919 r. 
(Dz. Urz. M. S. 1919 r. Nr. 24 poz. 343), a mia­
nowicie na 100 litrów bezwodnego alkoholu, 10 
litrów eteru lub 1 litr benzolu lub 0,5 litra ter­
pentyny lub 0,025 litra tłuszczu zwierzęcego.

Warszawa, dnia 1 czerwca 1926 r.
Za Ministra Skarbu;

(—) E. Kwiatkowski.
Dyrektor Departamentu.

Przepisy celne 
183.

OKÓLNIK L. DC/5136/II/26
w sprawie zaświadczeń na towary zagraniczne, 
niepodjęte przez stronę, a wysyłane z powrotem 

zagranicę.

Do wszystkich Dyrekcji Ceł oraz Urzędów Cel­
nych.

Poleca się urzędom celnym, na wniosek osób 
zainteresowanych, wystawiać na niepodjęte to­
wary zagraniczne, wysyłane z powrotem zagra­
nicę zaświadczenia, stwierdzające, że towary te 
przez cały czas zalegania na polakiem terytor- 
jum celnem pozostawały pod urzędową kontrolą 
i nie weszły do wolnego obrotu.

Zaświadczenia takie będą służyły za pod­
stawę do zwolnienia rzeczonych towarów od cła 
w kraju ich pochodzenia.

Warszawa, dnia 31 maja 1926 r.
Za Ministra Skarbu:

(—)  D zierzgow sk i. 

Dyrektor Departamentu Ceł.
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184.
O K Ó L N IK  L. DC. 4990/11/26

w sprawie terminu dla zażaleń, przeciw postę­
powaniu' przy odprawie celnej i' przeciw nie- 

niewlacśiwemu stosowaniu taryfy celnej.

Do wszystkich Dyrekcji Ceł, Urzędów Celnych 
oraz Inspektoratów Ceł w Gdańsku.

Art. 16 ust. 2 rozporządzenia z dnia 11 
czerwca 1920 r. o taryfie celnej (Dz. Ust. K. P. 
Nr. 51 poz. 314) brzm: jak następuje: ..zażalenie 
przeciw postępowaniu przy odprawie celnej i 
przeciw niewłaściwemu' stosowaniu taryfy cel­
nej należy zgłaszać protokolarnie zaraz przy 
ocleniu. Pozatem. jest zażalenie takie dopu­
szczane w przeciągu 30 dni od chwili oclenia, 
o ile tożsamość towaru reklamoy anego z towa­

rem oclonym zostanie niewątpliwie udowodnio­
na. Przeprowadzenie wobec właściwej władzy 
celnej dowodu tożsamości towaru, która winna 
być stwierdzona urzędownie, należy do żalące­
go się“ .

W  związku z tern wyjaśnia się, że za chwilę 
oclenia miarodajną przy obliczaniu rzeczonego 
30-dniowego terminu, należy uważać datę doko­
nania rewizji celnej, a za niewątpliwy dowód 
tożsamości towaru, w razie zgłoszenia zażale­
nia po podjęciu towaru, próbki tegoż towaru, 
pozostawione w urzędzie celnym podczas ocle­
nia.

Warszawa, amr 2 czerwca 1926 r.
Za Ministra Skarbu:

(—) Dzierzgowski.

Dyrektor Departamentu Ceł.

Tłoczono czcionkami Drukarni Państwowe), Miodowa Nr. 2Z. 32843, 9.VI. 1926 r. 6.000.






